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ssiliiMmnllt:

Oulun kaupungissa, Kaiun kont-
torissa, Länsipitkänkadun

marrella N:o 8.

Koko wuofikerta Smk. 4:
Puoli
Neljännes

2:—.
1: —.

Postilaitoksen kautta postirahoi-
neen kaikkineen

Kolo wuodelta Emk. 4:33.
Puolelta „

Kuukaudelta
2:50.

—:5O.
jgF Jola 6:8 muonkeita annetaan ilm iselsi tilaaiain lelälljlllle. Nolta

paltmtoledtien ristisiteessä lähettämisestä on toisinaan ollut häiriötä, palaamme en»
«feen, »anhaan pallilsemistapaan. Asiamies eii tilaaiain lelääjä, joka on maksa-
nut 6:«ta muosileiiaöta täyden hinnan postitoimistoon ja lähettää Kaiun toimitut-
selle Ouluun poSttnhoitajan luitin, iaa toimitulselt» 1 wuosikeiran hinnan lataisin.
Joka lähettää 12:*la luitin saa 2 muositenan hinnan talaisin, jota lBBtn, iaa 3 j.n. e

Ulkomaille lähetettäissä on Kaiulla hintaa: koko muosikerralta 10

markkaa (eli 7 kruunua Ruotsin ja 2 dollaria Amerikan rahaa) ja We«
näjälle 3 ruplaa.

Oulun työväen Sairas- ja Hautauskassan
Tammikuun ajalla

ovat: pohjoisessa piirissä E. Pesonen,
~

asunto Itäis-Syrjäkatu N:o 3 ja eteläises-
sä piirissä J. Taipaleenmäki, asunto To-

-2 rikatu N:o 60.

Oulan lääkärien vastaanottoajat:
K, Relander kapteeni H. V. Snellmanin ta-
lossa Kirkkokatu N:o 9, klo Vili—V»l2
e. pp. ia 4-6 j pp.
S. A. Granberg, leipuri Hägg'in talossa To-

rikadun varrella, arkipäivillä klo 9—lo e.p
ja 6--6 j. p. p.; sunnuntai- ja juhlapäi-
vinä klo 10—11 e. pp.

8. Borg, Torikatu N:o 18 (vastap. Vanhaa
apteekkia) arkipäivinä 9—ll e. pp. ja 5—6
j. pp., sunnuntai- ja juhlapäivinä ainoas-
taan 10—11 e. pp

A. Nykopp, konsuli Winckelmann'ini talossa
Kirkkokadun varrella, arkipäivä klo
9—ll e. pp. ja 5—6 j. pp. sekä sunnun-
taina klo 10 11 e. pp.

Edvard Pruntsi, raatimies Lundbergin talos-
sa, Pakkihuoneentorin varrella, klo 9—lo
e. pp. ja 5—6 j. pp.

Oskar Moberg, talossa n:o 27 Kirkkokatu,
klo 10—11 a. p. ja 4-5 i. p. Pyhäpäi-
vinä aamupäivällä.

L. GratschofT, Kansallisosakepankin talossa
arkipäivinä 9—V» 11 e. pp. ja 4—5 j. pp.
Pyhäpäivinä ainoastaan klo 9—Vi !1 e. pp

Läänin eläinlääkäri K. J. Lagerbom, arkipäi
vinä 10—12 e. pp., Kirkkokatu N:o 33-

Postia kulut
Postikonttori pidetään auki Arkipäivinäkello

9 e. pp. 1 j. pp. ja 4—6 Ulalla. Sun-
nuntaina ja juhlapäivinä klo 9—ll e. pp.

postiasema rautatlenasernalla: Arkipäivinä
klo ?,«—9,45 e. pp. ja klo I—3 j. pp.
Sunnuntaina ja juhlapäivinä klo 7,«j— 9,4
e. pp. Sisäaiikirjoitettuja lähetyksiä vas-
taanotetaan klo 8—9,40 e. pp.

Postimerkkiä on saatavissa: Postikontto-
rissa postimerkkien myyjältä klo 8 e. pp.

8 j. pp.; kaupungissa Bergdahlin kirja,
kaupoissa ja Uudessa Apteekissa.

Kirjelaatikot kaupungilla tyhjennetään : klo
8,45 aamulla ja 6 illalla, sekä tiistaina,
torstaina, perjantaina ja sunnuntaina myös
klo 6,4» aamulla. Postikonttorin seinällä
oleva kirjelaatikko vähä ennen postien läh-
töä. Rantatien aseman luona oleva laa-
tikko vähä ennen junan lähtöä.

Vakuutuskonttoreja :

-T" t I1III «. osafce-Ylrtlö.
asiamiehet

Oulussa: hrat Fr. Borg ja J. S. Hedman
Raahessa: hra L. Lundberg. Kajaanissa:
hra A. . Rimpiläinen. Kemissä : hra Joh.

ia N. Nylander.

Asianajajia
Asianajoa rahastoissa y. m. toim. J. Lokari
S. Haapalan asioimistoimisto avoinna klo

9—lo e. pp. ja 3—5 j. pp. Telef. 145.
Lang &. Martikainen, G. Feiringin talo, ta-

vataan varmimmin 10—3. Tel 298.

Helsingius & Poropudas
Lakiasiaintoimisto Oulussa. Kansallispan-
kin talossa sisäänk. Pakkihnoneenkadulta.
tetimittaa kaikkia asianajotehtäviä. Hatkns-
Toaan maaseudulle.

Varatuomari A. Seppäsen lak -

asioimistoimisto, Oulassa.

Kurssit

Suomen pankin konttori Tammik. ; G pmä,
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>I atknstavaisiu,
Tammikuun lff p. 1901

Seurahuoneella: Kauppias Tapio, Vii u-
rista: Insinööri James, Kristianiasta: Tuo-
mari Snellman, Torniosta.

Kuolleita.

Ilmoitan, että Jumala auifaubjSfaan
näli hnmälsi lullleman lautta

poistuttua

rakkaan mieheni
Zaakko Kaljtolan,

jofa »illallisen taudin saiiastettuaan
tuiwaten WanaHtajaansa waipui fuo<
lemun uneen ssuimanicmellä tammil. 13
»äimänä 1901, elettnään täällä mui-
hcen maassa 66 muotia, 2 luulautta
ja 8 «uoiolautta, Kaivauliella muis>
telemaan jäin minä, selä 2 poikaa, 3
tntäitä, 3 wäwnä selä 14 lastenlasta
n. m. sululaiset ja tuttawat.

Elsa Priita Wahtola.
o. s. Hiimala.

Sain g itämän niin walawan, Mä
loden Hnwän, hellän, Niin Miisaan neu-
rnonantajan, ja auttajan luin lellaän.Ei ylfilään mua eroita Poisixllaudes-
tansa. _Ei mallat, maailma, tuonela,
Don iiati omanansa.
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Oulun Uudessa Kirjapainossa
suuri varasto

H Kirjekuoria,
3s yksityisten ja virastojen kirjevaih-

toa varten.
M •
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SANOMIA OULUN J(AUPUNGISIA JA LAANISIA.

Ouluisll Tclmmiluun 16 p.

Kllkll ehdllluslll Oulun
läänin TulousjeuMe.
Joka on ajan rientoja seurannut, tie-

tää, että yhteistoiminta-aate on se, joka
nyt mieliä lämmittää. Muiden maiden
oloista on nähty, että se, soroitettuna
maalaiZ-elämän, elinkeinojen ja kaik-
kienkin pyrintöjen alalle on paras keino
kehitystä tuomaan. Sen awulla koete-
taan nyt maallliswäestömme taloudel-
lista tilaa korjata. Kuhunkin kuntaan
on wähitellen saataMa oma, kaikille
awoin ja laajatoimintainen taloudelli-
nen yhdistyksensä. Toisissa niitä jo
on ja toisissa miesten mieliä herätellään
miesten mieliä asian tärkeyttä tajua-
maan. Sampsa poika PellerMoinen
kylmää siemeniä. Ellen erehdy, alkaa
tällaisten yhdistysten luku talousseu-
ramme alueella kohota jo kolmannelle
kymmenelle, oli niiden nimenä sitten
isäntä-yhdistys, maamies- eli maalais-
seura t. m. s.

Arwaamaton merkitys tuollaisella
paikallisseuralla alueellaan tietysti on-
kin, jos Main johtomiehillä on riiitä-
Mästi asianharrastusta ja kykyä. Mo-
nin paikoin riippuukin asian menestys
parista kolmesta hommanmiehestä. he
taroallisesti puhaltamat henkeä ja wi-
reyttä muihinkin. Toisin paikoin, sen
olen matkoillani hawainnut, olisi kyllä-
kin halua ja innostusta, mutta Malitta-
Mat asianomaiset puuttumansa kykyä ja
kokemusta. Erittäin kiitollisia ollaan,
jos joku siwullinen asiantuntija poikkeaa
paikkakunnalle ja woi jotain johdatusta
antaa, halua edistykseen ja mahdoNis-
ten epäkohtain tai puutteellisuuksien
saamiseen kyllä olisi, kun wain kycttäi-
si. Neuwoa ja ohjausta siis on tarwis.
Tässä suhteessa aukeaa mielestäni erit-
täin kiitollinen ja samalla helppo työ-
ala Talousseurallemme, Sen pitäisi
ottaa hellään hoitoonsa nuo paikallisyh
distykset, ohjata ncuwoilla, missä tai-
wis on. Ei riitä mielestäni se, että aut-
taa Pyydettäissä jollain rahasummalla,
waan sen pitäisi seurata niiden rientoja
muutenkin, olla wuorowaikutuksessa,
herätellä toimintaa, hektografeeratut
kiertokirjeetkin woisiwat olla tässä erin-
omaisena wälittäjänä.

Toiwottawasti seuramme sääntöjä
uudistettaissa tämä seikka huomioon
otetaan.

Mutta meidän ei taiwitse uusia sään-
töjä odottaa, silla wanhatkin antawal
siihen luwan, jos eiwät nimenomaan
käskisikään. Pyytäisin tässä suhteessa
saada tehdä Talousseuran ar.ro. johto-
kunnalle seuraaman ehdotuksen.

Nyt keloättalroellll, esim. juuri ennen
eli jälkeen kilpamarkkinain panisi Ta-
lousseura huoneustossaan eli muussa
ehkä sopiroammassa paikassa toimeen
kokouksen. Siihen kutsuttaisi eli keho-
tettaisi jokaista Seuran piirissä olewaa
paikallisseuraa lähettämään yhden eli
ka!'! edustajaa. Ne pitäisi olla innos-
tuksen ja tositoimen miehiä. Niiden
matkakulut paikallisseulll kor Ivaisi, jos
sitä roaatiroat. Luulen että useimmat
tekisilvät tuon matkan asianhaiiastuk-
sestakin, tai muun kaupunkimatkansa
yhteydessä.

Mainitussa kokouksessa Seuran palk-
kaamat neulvojat ja mahdollisesti muut-
kin Seuran sitä Marten Pyytämät hen-
kilot esittelisiroät kukin alallaan, miten
heidän mielestään tuollainen paikallis-
seura woisi parhaiten sitä tai sitä edis-
tää. Esitysten johdosta woitaisi sitten
edustajain kanssa neurootella, olisiko se
niin ja niin mahdollista, ja ellei, niin
neuwoteltaisi jostain muusta keinosta.
Se olisi siis keskustelua käytännöllisin
tä toimenpiteistä, joihin paikallisseurain
Pitäisi ryhtyä. Syntyisi siten pienet
Pellerlvon-päiroät Pohjois-Pohjanmaal-
lekin. Niiden arroelisin kestäroän, jos
aika tarkoin käytettäisi, pari kolme päi-
roää. Kysymyksiksi ajattelen esim. roil-
jan,rehun ja muunkin malttamattoman
tllwaran yhteis-oston, tuotteiden myön-
nin, keinoja karjanhoidon, hewoshoi-

J
Kesltiviilslioim Tammikuun lO päivänä 1901.

Postissa
4- 35.
2: 50.

Ulkomailla
10 mk
5:-

Ilmoituksla,

Hammaslääkäri
Alfted iiAftl

roaätaanottaa laiklina orfijioinjinä lello
10-1 ja 5-6.

Asunto : tirehtööri Kerttulan talo liilon
ressä.

Palanalähetys
Ompeluseuran

mlllm i s t llm i ll

wyölinöitä, lastenläninkill y. m.
on iätettl! myytäwälsi

Kaiun konttoriin.

mm laurluT
Seinäjoella.

myypi kaikilla Oulun rantatie-asemilla va-
paasti
Heiniä, Okia. "WU "WU
sJSST Slorocnkanro.iajs Ohria

| Postipaperia,
useaa eri lajia, myöskin uärillisiä f

öuluq Uuden Kirjapainon 8
(Kaiun) konttorissa. [|

Vakuutus-Osakeyhtiö i

S K.IX 111 A t
myöntää

Palo- ja Henkivakuutuksia
(jälkimäisiä osuudella yhtiön voittoon)

Rahasto noin Smk. 57.000,000
\ siarn iehi ä:

Oulussa: J. F. Kerttula.
Kemissä: Matti E. Niemelä.
Torniossa: Elis Rechardt.

(S. S. I. 12,603.1

IV:äs

Tilaus-Konsertti
Seurahuoneella

perjantaina 18 ]> t. k. kello 8 j. pp. Pää-
symaksu 1 ■ ,">() p , koulunuorisolta 50 p.

Pataljoonan soittokunta

Älceniusen
käsityökoulu

alottaa toimintansa Perjantaina Helmikuun
1 p:nä 19J1 k:llo 11 e p. p, Oulussa.

M. Alcenius.
Dulun suomalaisen

latto-opiston
Kannattajayhdistylsen

armoisat jäsenet kutsutaan täten yhdis-
tyksen muosikokoukseen, joka pidetään
keskiwiikkona tämän tammikuun 30
p:nä kello 7 j. pp. jatko-opiston huo-
neustossa.

Oulussa tammikuun 15 p:nä 1901.

Johtokunnan puolesta:
Tatari A. Westerlund.

Oulun Mempi

MfitDiiliiisliaiiiii
ja sen

WllliQW lllllsjl
alkamat kewätlukukautensa keskimiikko-
na tämän tammikuun 16 pmä. Wal°
mistama kurssi Kirkkotorin kansakou-
lulla klo 7 ja itse käsityölaiskoulu kau-
pungintalolla klo 7,/, illalla.

Johtaja.

Tornion

Naiskiäsityökoulu
alottaa toimensa tammikuun 2!) p na, jolloin
oppilaiden tulee ilmoittaa itsensä koululla
maalari Ekmanin talossa. Uusia oppilaita
vastaan otetaan.

Augusta Castren.

i 3

T©izao.it t ajat:
K. F. Knakäs. M. Pallari.

P. 0. Ollila.
Lehden toimisto ja konttori Läusipitkäkatu n:o 8

avoinna klo B—l aam. ja 3—7 ill. Telef. n:o 45.

I lm. c ituksia
vastaanotetaan lehden konttorissa ja on niiden hinta 20 penniä yhden rivinltilalta tekstin-edellä ja lo
penniä tekstin jälkeen.

Pienempiä ilmoituksia, jotka jätetään lehden konttoriin riinuneistaan klo 10 aamulla, pannaan
mikäli mahdollista samana päivänä illalla ilmaantuvaan nnmeroon. Vaan suuremmat ja isompitöiset ovat
tuotavat jo edellisenä päivänä.

Vaihtoilmoituksia välitetään muihinkin sanomalehtiin.

bon, tllnahoidon, meijeriliirTeen, met-
sänhoidon, kllZwitaihahoidon, juurikas-
wiwiljelyksen, kotiteollisuuden, säästä-
wäisyyden edistämisen, työwäen, tilat-
tomain, palweliillin aseman paianta-
misen, keinot hanastuksen herättämiset-
si kunnallisiin asioihin y. m, mahdolli-
sia. Mikään muikea ei olisi iaaba näi-
hin kysymyksiin kunnollista alustusta.
Esitelmiksi en niitä suolastaan ajattele,
roaan lyhyiksi käytännöllisiksi pohjustuk-
siksi.

Uskallan otaksua, ettei ehdottamani
tuuma seurauksitta menisi. Edustajat
weifiwät eroäinä omalle seuralleen pal-
jon käytännöllistä neurooa ja koottuja,
seulottuja kokemuksia, ja mikä tärkein,
toiwoakseni innostusta. Ainahan tuol-
laiset tilaisuudet jättämät jälkiä mieliin.
Saattaisihan syntyä kehittämää kilpai-
iua sitten pllikalliZseurojen kesken, ehkä
woisiwat ne käyttää hywäkseen toistensa
kokemuksia j. n. e. Nyt ne elämät liian
kaukana toisistaan ja liian kaukana
Pääsemästä. Keskinäinen wuorowai-
kutus möisi olla eduksi molemmille.
Toiwon, että ehdotukseni otetaan edes
harkinnan alaiseksi! Hauska tietysti oli-
si saada asiasta kuulla julkisuudessa
muidenkin mielipiteitä.

Olisipa samalla johtokunnan mietit-
täwäksi toinenkin ehdotus. Se koskee
„Pellerwo"-lehteä. Joka siihen on tu-
tustunut, myöntää, että se kannllltaisi
löytyä jokaisessakodissa, jossa maalais-
roäestön asioita harrastetaan. Oikein
tekee Talousseura siinä, että se sitä le-
Mittää, Maikkapa sitte aluksi aiwan il-
'maiseksikin, jotta siihen kansamme pa-
remmin tutustuisi. Mutta siinä ei se
mielestäni tee oikein, jos se roielä toise-
nakin wuonna lahjoittaa sen jäsenilleen,
sillä ne kyllä kykeneroät sen itsekin tilaa-
maan. Ia kun omat kerran sen n. s.
„makuun päässeet", ciroät he Moi enään
ilman olla, waan tilaawat itse, lun tie-
täwät, ettei Seura anna. lai jo« niin
tahtoo, woi Seura roälittää jäsenilleen
alennuksella, antamalla esim. 1 mkalla
»vuosikerran sen sijaan, että se Postissa
maksaa 1: 40, Lahjakappaleet pitää
jakaa sellaisille, joilla sitä ei ennen ole
ollut, tai jos mahdollista, jossain muo-
dossa kehoituspalkkioina. Woisi esim.
tehdä niin, että niille paikallisseuroille,
jotka omat tilanneet 100 wuosikerlaa,
antaa 35 mk,, kuten Keski-Suomcn
Maanwiljclysseura tekee. Se woisi he-
rättää eloa paikallisseuioissa, ja mah-
dollisesti synnyttäisi uusiakin. Tiedon
päätöksestä, jos sellainen tulee, woisi
suorastaan Postikortilla ilmoittaa pai-
kallisseuroille, että paremmin huomaa-
wat.

k. Kerktonen

Haapajärweläisettm
yhteistoimintaan.

Jatkoa i>:teen im;utooit

Toisena asiana pistää silmääni se
suunnaton metsähuijaus, jota muuta-
mat tunnetut tukkiyhtiöt owat nitoen-
neet aina enenetoäZsä määrässä täällä-
kin harjoittamaan ja joka samoin kuin
edellinenkään asia ei woi tulla korjatut-
si muuten tuin yhteistoiminnan kautta.
Tämän pitäisi kiinnittää jo kuntalais-
lemme huomiota sitäkin enemmän, kun
ei toenne olla hyminkään kaulana se ai-
ka, jolloinka saadaan nähdä kaikkien
metsiemme olewan raiskattuina ja tuk-
kiyhtiöitten käsissä, jos roaan ei heti ru-
weta tositoimiin tuon huijauksen estä-
miseksi. Sillä jos wähänkään silmäilee
sitä, mitä tuon huijauksen kautta on ai-
kaan saatu, niin ei asiasta kenelläkään
ajattelemalla woi olla muuta kuin yksi
mieli. Ia etten suinkaan puhuisi tur-
hia, olkoon asian hywäksi lausuttuna
muutama sananen.

Metsähuijaus on jo täällä niin pitkäl-
Ie kehittynyt, että metsänomistajista
yEsi toistensa perään tarttuu tukkilaiZ-
ten werkkoihin. Ja kun metsäinomista-
jat antamat toaan yhä itseänsä nenästä

roetää, niin käypi se hytvin päinsä, waik-
ka se surkuteltawalta muuten näyttää-
tin. Rohkeampana ja rohkeampana as-
turoat tukkiyhtiön asioitsijat niissä seu-
duin, missä wielä metsiä wähänkään
on myymättä, keinotellen mikä milläkin
tawalla. Ja warsintin Paikkakuntam-
me wähempiwaraisten maanwiljelijäin
kesken wallitsewa rahapula on ollut

heillä hywänä wälikappaleena taikoi-
lustensa saawuttamiseen. Kun he oroat
saaneet kuulla jonkun metsänomistajan
huonosta toimeentulosta, suuresta toel-
tatuoimasta ja muusta huonosta me-
nestykseslä. niin ennen pitkää he owal
joutuneet kauppoja hieiomaan ja Pui-
ta lukemaan. Onpa itse isäntäkin saa
nut seurata lukua; mutta jos hän on
mennyt kysymään, kuinka Paljon puita
on löytynyt, on hän saanut ystäwälli-
sen selityksen semmoisen, ettei niitä roic-
lä ole joudettu yhteenlaskemaan. Mut
la kuitenkin on melkein samalla rooitu
kysyä, mitä omistaja roaatii metsällän-
sä, ja, ellei omistaja ole sitä tiennyt,
tarjotakin muka kaikkein korkein hinta,
Samassa tilaisuudessa myös on tietty
sanoa, että nyt jos milloinkaan on edul-
lisinta tehdä kauppa, sillä muussa ta-
pauksessa ei enää koskaan rooida sellais-
ta hintaa maksaa.

Siis letooton metsänomistaja, joka ei
ole, lukkilaisten rehellisyyteen ja oman
edun katsomattomuuteen luottaen, edes
suunnillekaan lukenut puitansa,, joutuu
Mäkisienkin tukalaan asemaan. Kun
yhdeltä puolen uhkaa oma tukala talon-
dellinen perikato ja toiselta Puolen osta-
jäin rehelliset »vakuutukset, että jos ei
tilaisuutta tahdota hyroäkfi käyttää,
niin toistakaan semmoista ei ole,
on hywin mahdollista, että metsänomis-
laja kohta taipuu kauppaan. Ia kuka-
pa ci haluaisi päästä tukalasta rahapu-
lasia ja Meloistansa yhdellä terralla!

Kauppakirjain tehtyä ja allekirjoitet-
tua tuntuu kuin helpotuksen tuulahdus
olisi käynyt myyjän rintaan, silla nuo
muutama! sadat ja tuhannet, joita tukki-
laiset näyttäwät ja antawatkin, lupaa-
wat loistawaa lulcwaisuutta ja hywiä
päiwiä. Ia myös silloin tällaisten tun
teiden mallilessa sanotaan, että eihän
tuo metsäkään ollut niin koMin hymää,
että se olisi enemmän maksanut. Ia
onhan „parcmpi PYY piMossa, kuin kaksi
oksalla".

Mutta lun tukkilaiset kääntawät set-
känsä, tulee kohta heidänkin kelloonsa
loinen ääni. Ia päästyänsä eri Pail-
kaan saaitawat he kehua, kuinka hat
Ivalla taaskin saatiin metsiä, Jplifc
han siitä kannattanut maksaa niin ja
niin monta tuhatta enemmän" sa-
notaan ja nauretaan. Itse metsän myy-
jä ei tosin iätä saa monesti kuulla; mui-
ta lun rupeamat metsää hakkaamaan ja
Meiämää», kyllä kaikki kohta selmenee,
kuinka on läynyt komeasti. Saadaan
tietää sitten jo tarkalleenkin. eitä yhtä
puuta kohden el tullut kominkaan mon.
ta penniä; ja useasti täypi niin, ettei
tule edes pinniäkään puun osaksi.

Tähän lulec Mielä lisäksi monta ikä-
Mää seikkaa. Jos metsä myydään yksi
nään useampien Muosien hakkuu-ajalla,
täytyy luwata tuttilaisille. että myyjää
kuulustelematta saaMat hakea kiinnityk-
sen myyjän omistamaan maatilaan
hakkuukontiahdin Makuudetsi. Siitä
seuraa, että pitää antaa talon kiinnelii-
jat ostajain käsiin; ja jos ei satu niitä
wielä olemaan, tulee lineeiti ne hank-
kia Maikka mistä. I» aiwaamattomat
Mastulset saattamat lohdat» tiinnekil-
jan hakijaa oikeudessa sitäkin suurem-
massa määrässä, mitä epäselMemmiksi
löylymät ne asiakirjat, joilla pitäisi to-
teennäyttää edeltäjäinsä lainsäännöt ti-
laan; joka meidän Mähän kehittyneissä
oloissa ei liene aiMan haiMinaistakaan.
Kulungit kasMllMat eikä siinä Mielä
kaikki.

Mutta se on pahempi, että useinkin
metsän hinta jääpi saamatta wuosi wuo-
delta yhä myöhäisempään, tun tukkilai-
set owat ymmärtäneet muiden mielui-
sien ehtojen lisäksi hakkuukontrahtiin
panna senkin, että rahat maksetaan suu-
limmaksi osaksi wasta kiinnityksen saa-
tua.

Ia jos kiinnitystä esiintymistä syis-
ta ei wlliiaisikaan saada koko hakkuu-ai-
kana, niin monasti tukkilaisten sallitaan
roieoa puut maksuttakin, kun ei mula
uskalleta edes kieltoakaan; ja kun tukki-
laiset eiwät ole tahtoneet hywällä suo-
rittaa mclsän hintaa, on täytynyt pa-
koslakin lyhtyä ikäroiin oikeudenkäyn
teihin, puhumattakaan niistä wastui-
sista, joita on saattama syntyä sen joh-
dosta, että metsänostaja on sattunut
jättämään oikeuteen tonkuilsihakemuk-
sensa.

Näihin wasluksiin joutuessaan kyllä
monikin metsän myyjä ymmärtää, mi-
hin on jouduttu; mutta nyt on mahdo
ton enää asiaa parantaa. Täytyy roaan
tunnustaa, että surkeasti on tultu Pete-
tyksi ja lupaamaa tulewaisuutta ei ole
kuulunutkaan. Metsä tulee menneeksi
ja ci juuri asiat yhdeksässä kymmenes-
tä tapahtumasta entisestään parane yh-
tään mitään.

Tämän enempi kajoomatta yhä enem
män metsäkaupoissa esiintymiin ikä-
wyyksiin ja selkkauksiin, luulen selwittä-
neeni, kuinka suuressa määrässä tukki-
laiset olvat metsänomistajia nenästä
wetäneet, waikka kuitenkaan en tällä ole
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tahtoneet tarkoittaa niitä tukkilaisia jot=
la tekewat poikkeuksen tästä. Ia siis
pitäisi jokaisen ymmärtää, mihinkä ol-
laan menossa, jos ei ryhdytä wastusta-
wiin toimenpiteisiin.

Kuten näkyy, olisi tässä Paljon alaa
yhteistoiminnalle. Sen lähden kehoi-
tankin, että kaikki kuntalaisemme tähän-
tin nähden rupeawat enemmän yhdessä
woimin työskentelemään, kuin tähän
saakka. Sillä wielähän woisimme \>aU
jon saada aikaan, kun kaikki kuntamme
sisällä oleroat metsät eiwät wielä kui-
tenlaan ole joutuneet huijauksen esi-
neiksi. Ia kun wähäisetkin woimat yh-
teen kootaan niin enemmän niiden kaut-
ta saadaan toimeen kuin että ne owat
Pirstaleina omassa mitättömyydessään
siellä täällä. Myös siten kaikki tilai-
suudet loppumat moisilta keinottelijoil-
ta huijauksien tekemiseen ja heidän täy-
tyy ruweta maksamaan kohtuullisempia
hintoja tuin tähän asti, sillä yhteisesti
toimiessa toiset owat tukemassa toistan-sa waaran hetkellä setä sitäpaitsi anta-
massa niitä tietoja ja kokemuksia, joita
ennestään toisilla ei ole.

Tuosta johtuu siis kysymykseen: „Mi-
tenkä tähän yhteistoimintaan tukkinut-
sien suhteen olisi lyhdyttäwä?" Ia mi-
nun wastaukseni tuohon kysymykseen
olisi se, että rumettaisiin perustamaan
yhteistä metsänmyynti-osakeyhtiöitä, jo-
honka ryhtyisiroät kaikki ne metsänomis-
tajat, joilla wielä on tukkipuita myy-
mättä. Mielestäni olisi tämä ainoa kei-
no, jonka kautta woitaisiin puheenaol-
lutta metsähuijaustll wastustaa, siksi
kunnes kokemuksesta kaikki metsänomis-
tajat sen turmiollisuuden tajuawat.

Ia tämänlaisen osakeyhtiön toimin-
tahan on näyttäytynyt erittäin edullisel-
ta siellä, missä se on ollut toimimassa.
Eikä se ole kummakaan, sillä esim. Sii-
ka» ja Vyhäjoen Marsilla, sanomalehti-
kirjoituksista päättäen, on saatu ennen
kuulumattomia hintoja metsillä sitä
mastoin kuin sielläkin ennen yhteistoi-
minta-aatteen toteuttamista yksityiset
metsäin omistajat menettiwät metsiän-
sä lliwan Polkuhinnasta. Ia että tällä
tawalla saadaan paljon parempia hin-
toja täälläkin, sitä todistamaan ei tar-
witse tuhlata hywinlään monta sanaa.
Sillä kun tämän kautta se tukkiyhtiö,
joka myyntiosakeyhliön metsät ostaa,
saapi samojen Mesien seutuwille niin
paljon metsiä, että pitemmäksikin aikaa
sopii Puuliikettä ruweta harjoittamaan,
niin kannattaa sen maksaa korkeimmat
hinnatkin: kuin sitä wastoin muussa ta-
pauksessa yksityisten metsien takia ei
kannata perustaa paljon minkäänlais-
ta liikettä, eikä myöskään maksaa kuin
alhaisimpia hintoja, puhumattakaan
huijauksesta.

Siis toiwon hywin hartaasti, että
aiwan lähimmässä tulewaisuudessa jo
luwetaan meilläkin perustamaan sa-
mallaista metsänmyynti-osakeyhtiötä.
Senhän woisimme hywinkin helposti
saada toimeen, kun kaikki metsänomista-
jat rupeaisiwat yksimielisiksi. Ia luuli-
sinkin, ettei asia kohtaisi hywinlään suu-
ria wc>3tulsia, jos osakeyhtiön tarkoitu-
ja edullisuus lulisiwal kaikkialla tunne-
tuiksi, öi muuta tarwittaisi kuin johla-
wia miehiä, jotka ensin panisiwat asian
alulle. Sen tähden kehotankin sellai-
sia miehiä kunnassamme kuuluttamaa!,

kohdakkoin kokouksen, jossa asia otettai-
siin keskusteltawaksi ja päätettäwäksi.
Kun asia tulisi alkuun, sopisi samassa ti-
laisuudessa walita toimikuntakin, joka
rupeaisi sitten asiaa aina edelleenkin
jatkamaan.

Puhuessani yhteistoiminnasta tääl-
lä olen waan kosketellut näitä kahta
seikkaa, jotka etupäässä kipcimmästi pa-
rannusta kaipaawat. Sen tähden en
lähdekään muusta puhumaan, waikka
tosin oloissamme olisi muihin asianhan-
roihin katsoen wielä enemmän sijaa yh-
teisioiminnalle. Kehotan waan, että
pian perustetaan maamiesseura,
jonka tehtäwäksi sitten jäisi yhteistoi-
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minta-aatteen enempi toteuttaminen.
Se piiriensä kautta woipi sitten paljon
enemmän saada aikaan, kuin mitä pi-
temmätkin sanomalehtikirjoitukset Moi-
wat saadakaan. Ia kun sen toiminta
täälläkin tuliisi sanomattoman laajaksi
ja monipuoliseksi, on turhaa siitä nyt
puhuakaan. Olkoon waan kehotuksena:
„Maanwiljelijämme yhteistoimintaan !"

A. O-n.

Talousvankki. Waikka kaik.
kia merkilsemislistoja ei olekaan wielä
palautettu takaisin, niin on palautettu-
jenlin mukaan 2,000,000 mkan oiake-
pääoman yli jo merkitty noin 200,000
martkaa.

Afewelwollifnusafia. Mikäli
„Peteiburgskija Wjedomosti" tietää, on
ehdotus Suomen asewelwollisuuslaitok-sen muuttamiseksi keisarikunnassa Moi-
massa olewan lain perustuksella nyt lo-
pullisesti walmistettu sotaministeriössä
ja lähetetty asianomaisille wiraZtoille
walmistawaa tarkastusta Marten.

Xullifomitca. Suomen edus-
tajat komiteassa, joka on asetettu hai-
kitsemaan kysymystä Suomen tullita-
ristin saattamisesta yhdenmukaiseksi kei-
sarikunnan yleisen tullitariffin kanssa,
owat nykyään koolla Helsingissä odot-
taen niiden lausuntojen kokoomista ja
järjestämistä, joita on pyydetty eri teol-
lisuudenhaarojen asiantuntijoilta.

Nämä lausunnot, joista mainitta-
koon ne, mitkä koskewat Wenäjän tulli-
tariffin waikutusta metalli-, fajanssi-,
lasi-, kiwi- y. m. teollisuuteen, käynewät
kaikki poikkeuksetta keisarikunnan yleisen
tullitariffin fätitrintöön ottamista was-
tustawaan suuntaan.

Uusi signaalijärjestelmä.
Sen johdosta etta uusi signaalijärjestel-
mä on otettu käytäntöön merellä tämän
wuoden alusta, on senaatin kauppa- ja
ieoll.-toimituskunta lähettänyt maam-
me merikoulujen johtokunnille asiasta
ilmoituksen, kehoittaen niitä hankkimaan
mainitun järjestelmän kouluihin ja te-
kemään se tunnetuksi.

Uusi jotilasrikoslaki. Sen
lisäksi mitä ennen on mainittu senaatin
lausunnosta, joka koskee wenäjan sota-
ministerin muistutuksia Suomen sota-
wäen uuden rikoslain ehdotukseen mai-
nittakoon toielä lisäksi, että senaatti on
yhtynyt sotaministerin lausuntoon, että
syyte sotilashenkilöä roastaan tästä lä-
hin on joka tapauksessa tehtäwä sota-
oikeudessa.

Arlvonimiä. Taiteilija Edel
rclt on nimitelty kunnialegioonan tom-
,nendööritsi ja Wahlgren upseentsi.

Palkanylennyshalcmutse»
jättiwät senaatille lauantaina waltion
lyseoiden, tyttökoulujen ja alkeiskoulu-
jen kolleegani edusmiehet, he pyytä-
toät, että kolleegain pohjapalkka ynnä
n. k. hyyiyiahat korotettaisiin 3,600
mkaan, johon tyttökoulun wanhimmal-
le kolleegalle ja normaalilyseon kollee-
galle tulisi asianhaarain mukaan sopi-
toa lisäys. Tätä korotettua palkkaa PYY-
detään saada lasketuksi tammikuun ensi
päiwästä kuluwaa touotta.

huomen kvuluwirasto» cla
ctasfan osattaidcn roaUtscmal komi-

tealaiset otoat lopettaneet työnsä täksi
kerraksi. Kassan johtokunnan ehdotta-
ma ja tilintarkastajien puoltama eläk-
keiden korotus hylättiin, jonka ohessa
lomitealaiset päättitoät, että sama toa-
liokunta, jonka toimeksi to. 1892 annet-
tiin laskea tooiko kassa maksaa korkeam-
Pia eläkkeitä, nytkin saisi johtokunnan
ehdotukseen ja kahteen komitealaisten
ehdotukseen nähden matemaattillis-N-
-lastollisesti laskea saman seikan kassanaseman perusteella tammik. 1 P. 1901.
Valiokuntaan kuulutoat toaltioneutoos
L. L. Lindelöf, Professori E. I. Bons-
dorff ja kolleega O. Hallsten. Kun toa-

liolunta on saanut laskunsa walmiiksi.
kokoontuivat komitealaiset tekemään
uutta ehdotusta, jota tawallisessa jäl-
jestyksessä johtokunta ja tilintarkasta-
jat käsittelemät ja jonka uudet komitea-
laiset joko hhwäksywät tahi hylkäämät.
Kysymys saadaan siis parhaassa ta-
pauksessa lopullisesti ratkaistuksi wasta
w. 1903.

Komitealaiset owat lopullisesti päät-
täneet seuraamista asioista:

Että kassan tilien tarkastus tästä läh-
tien toimitetaan joka toinen wuosi eikä
kuten tähän saakka joka kolmas.

Lttä kassan osakas saa tästä lähtien
nauttia eläkettä muustakin elälelaitok-
sesta.

Lttä tolleegan tyttärelle maksetaan
eläkettä huolimatta siitä, että hän naut-
tii wuosipalklaa. (Tilintarkastajat oli-
wat ehdottaneet, ettei koulunopettajan-
tytär saisi eläkettä 26 ja 50 rouoden
malillä, jos hänellä on Palkkaa yli 1,000
mk. touobesfa.)

Samoin owat komitealaiset yhtyen
tilintarkastajiin päättäneet korottaa joh-
tokunnan puheenjohtajan ja jäsenten
palkkaa sekä tilintarkastajien ja komi-
tealaisten päiwärahoja.

Ne lomit«al««ten päätökset, jotka ai-
heuttawat tmratorsia kassa ohjesään-
töön, lähettää johtokunta senaattiin
wahwistettawiksi. s. T.

Oulun läänin hätäapukomi-
tea« kokouksessa käsiteltiin 15 p. tam-
mikuuta seuraamia asioita:

Lahjoja: KälMiältä lähetti nuori-
soseuian Puolesta Konrad Koskela ar-
pajaisissa saatuja rahoja 40 mk. 10 P.
ja Castrenin perheen puolesta 10 m,

Mustion tehtaalta Pastori K. A. Möl-
lerin kautta 110 m.

Suomussalmen hätäapukomi-
tea Pyysi Karhula—Oilolan maantie-
hen 2.000 m. ja kehruutöihin, Merkkoi-
hin y. m. 1,000 m. Molempiin Pyyn-
töihin suostuttiin. Talokas Pekka Moi-
lanen Kiannan kylästä pyysi 300 m.
lainaa useaksi Muodeksi rämeen kuiwaa-
miseen. Hylättiin.

Paltamon komitean puheenjohta-
ja Matti Leinonen Pyysi 300 kg. hamp-
puja langoiksi ja Metkoiksi sekä 5 kg. hie-
noja lankoja käsimerkoiksi ja wielä lisäk-
si jauhoja. Waadittiin ruununwoudin
ja nimismiehen lausuntoa.
Kestilän talokas Emil Koski Pyy-

si 400 m. lainaksi ojatöihin. hylättiin.
Piippolan kunnallislautakunta

pyysi yhdeksi Muodeksi maksuajan lyk-
täystä 12,000 m. suuruiselle lainalle,
jonka kuntalaiset oliwat saaneet hätäapu-
Maroista. Myönnettiin.

Kllisämäen Salviselän kylästä
Tydänmlllln kylään wiewään 11) tm.
pituiseen maantiehen pyydettiin some-
roimiseen 3,0W m. ja tien roalmiiksi
saamiseen 1,200 m. Myönnettiin lah-
jaksi 1,200 m. tien walmistamiseen.
Pyhäjältven Lohwanperän kylä-

laiset pyysiroät 7 km. pituiseen kyläntie-
hen lahjaksi 2,800 m. Pantiin pöydäl-
le.

tzaapaweden Karsikon tyläläi-
set pyysiroät 4,791 m. 80 p. maantie-
hen. Hylättiin.

Niroalan kunta Pyysi lykkäystä
4,700 m. suuruiselle lainalle. Pyyn-
töön suostuttiin.

Yliroiestasta Joonas Haamu-
la pyysi maksuajan lykkäystä sille 600
m. suuruiselle lainalle rehujen ostoa
roarten. Lykkäystä myönnettiin touko-
kuun loppuun.

Paaro o l a n Hanhiojan suonkui-
roaamiseen pyysi Sakari Kangastalo
rahoja. Pyyntö hylättiin, niinkun mon-
ta kertaa ennen.

Vihannista Herman Harmaala
Pyysi 10 Muodeksi 2,000 m, korottoman
lainan Korpisuon kuiwaamiseen. Ei
myönnetty.

Kolarin nimismies E, Tenien

KAIKU.

anoi 4,000 m. useitten kyläteitten kun-
toonpanemiseen. Hylättiin.

Kuusamon nimismies Pou-sun maantien rakennustyöhön 50 rau-
talapiota. Myönnettiin.

Kiimingistä talokas Sakari
Pirttilahti pyysi Loukkojärwen kyläntie-
hen 500 m. lisää, kun wielä 1,040 met-
riä oli tekemättä. Myönnettiin entisil-
lä ehdoilla.

Helsingin keskuskomitean roaro-
ja oli Oulun komitean waiastomakasii-
nissa tapahtuneessa tarkastuksessa huo-
mattu oleroan jälellä 141 hl, ohria, 41
hl. kauroja ja 3,200 kg. ruisjauhoja ja
sen lisäksi rohtimia, pellaroia ja hamp-
puja 11 kollya. Päätettiin pyytää että
nämä tawarat saisiwat jäädä Ouluun
komitean wapaasti käytettäwäksi tilinte-
koa warten.

Oulun komitean roarastossa
oli jälellä 99 hl. ohria, 4,530 kg. ruis-
jauhoja ja 26 70 kg. säkkiä jauhoja sekä
noin 70 säkkiä rukiita ja 5 paalua
hamppuja.

SääninhaUltus. Kun wara-
lääninlamreeri I, A, Lewonius on
määrätty toistaiseksi hoitamaan läänin-
tamreerinwirkaa, on läänin kuwernööri
t. t. 14 p:nä määrännyt senacltin yli-
määr. kopistin F. H. Ekblomin niin-
ikään toistaiseksi hoitamaan waralää-
nin kamreerinwirkaa.

AwonaiZta lääninkanslistin Mirkaa
täkäläisessä lääninhallituksessa owat ta-
nään päättyneen hakuajan kuluessa ha-
keneet hoMioik. auskultantti. K. G,
Vlolin ja senaatin ylimäär. kopisti Wil-
ho Leino.

Sitten-
kun leif, senaatti Miimekuluneen mar-
raskuun 26 P:nä on määrännyt, että
Simon Pitäjä, jokaKemin ja TerMolan
Pitäjäin kanssa on muodostanut yhtei-
sen kiuununnimismiespiirin, on tule-
Man heinäkuun 1 P:3tä erotettaMa eri-
tyiseksi kiuununnimismiehenpiiriksl ja
sinne sanotusta paimästä asetettaMa
kruununnimismies, on läänin kuMer-
nööri t. k. 14 p:nä julistanut nimismie-
henMiran Simon piirissä 30 päiwän ku-
luessa haettaMaksi.

Läänin kuMernööri on t. k. 15 p:nä
myöntänyt Limingan piirin nimismie-
helle L. Lajanukfelle kiMuloisuuden täh-
den Mirkawapautta kuluwan tammi-
kuun 20 pistä seuraaman helmikuun 3
p:Mään sekä samalla määränyt poliisi-
konstaapeli Paul Leimiskän sanottuna
aikana holtamaan mainittua nimismie-
hen Mirkaa. *

Samoin on Puolangan piirin Man-

hemmalle poliisikonstaapelille A, Halo-
selle, joka on otettu johtamaan Puolan-
gan kirkolta Kiehimänjoen suuhun Pal-
tamon pitäjässä rakennettaman maan--
tietä, sanotun toimen tähden myönnet-
ty MirkaMaPautta 10 kuukaudeksi, t. k.
15 Pistä lukien, jolla aikaa talollinen
Kalle Oikarinen on määrätty hoita-
maan mainittua poliisikonstaapelin
tointa.

Apulais» losottomichenä
Vuomusfalmen nimismiespiirissä on
Kajaanin kihkakunnan kruununmouli
kuuden kuukauden aikana, kuluman wuo°
den alusta lukien, oikeutettu täyttä-
mään myös lautamies Kalle Kinnusta.

Kunnanlääkärit. Kunnanlää-
kariksi Niwalan kuntaan on määrätin
lääketieteenlisensiaatti luhs Heikki Wi-
tali.

Pcrintökirjoja on roiirnc muon-
na Oulun lääniin annettu kaikkiaan 94,
joista Oulun kihlakuntaan 40, Talon
10. Haapajäiwen 21. Kajaanin 3, Ke-
min 6 ja Lapin kihlakuntaan 14.

Korwautsetsi kruunun maan-
tieosien kunnossapitämisestä on
yleisistä Maroista määrätty makjetta-
Maksi Muhoksen ja UtajärMen kunnille
Muodelta 1898 yhteisesti 525 mk. 98 p„
VtiMiestan kunnalle Muolilta 1897,
1898 ja 1899 204 m. 54 P. sekä Haapa-

Keskiviikkona Tammikin» 16 pai.

järtoen kunnalle wuodelta 1899 123 m
72 P.

Arpajaislnw,«pyyntö. Ka-
jaanin kaupungin wapaaehtoinen palo-
sammutuskunta on asianomaisesta pai-
kasta pyytänyt lupaa saada toimeenpan-
na aipasaiset sanotun palosammutus-
kunnan rakennusrahaston kaituttami-
seksi ensiwlewan huhtikuun 8 päiroanä.
Arpojen luku tulisi olemaan
kappaletta ja niiden hinta 25 Penniä
kappaleelta,

Oulun lääninTalousseuran
johtokunta on hyljännyt sille tehdyn esi-
tyksen. että talousseura jollain tawalla
toimeenpanisi tai edistäisi eloroarojen
yhteis-oston wälitystä, artoellen sen
»Paremmin soweltuwan kuntien ja maa-
laisseurojen tehtätvaksi". Jos se ker-
ran soweltuumaalaisseurojen tehtäroäk-
si, niin miksei niiden pääseuran, jom-
moiseksi meidän täytyy Talousseuraa
ajatella!

Samariittitursfeihin, joita
toht, Relander, puullisen ristin lllotteesta,
aitoo panna toimeen, on eilen päättyneen
ilmoilusojan sisällä ilmoittautunut, s u o--
mel »is een kurssiin 148 eli 91
miei- ja 57 naishenkilöä. Mirhistä ornoi
44 työntekijää eri aloilta; 18 poliisin; 5
työnjohtojaa ja niiden wertaisiaz 3 räö»
tällä; 2 wahiimestaria; 4 opettajaa; 4
talonisäntää; 1 saarnaaja; 1 lukkari; 1
kauppias; muutamia eri oppikoulujen op-
pilaita j. n. e. Naisista on 25 neitiä;
11 waimoa eli rouwaa; 1 talonemäntä;

4 talontyläitä; 4 neulojaa; 5 palweliaa;
2 opettajatarta j, n. e.

Ilmoittautuneista omat muut Oulusta
panfi 17, jotka owat muualta nimittäin:
1 Rowaniemeltä, 1 listä, 1 Hailuodosta,
5 Haukiputaalta, 1 Paleniemeltä, 1 Tyr
näwultä, 1 Ilmajoelta, 1 Säräisniemeltä,
1 Kollolasta, 1 Qulun-Salosta, 2 Ou°
lun maaseurakunnasta ja 1 Temmeksellä.

Kurssilaisia täytyy jakaa neljään iv

osastoon. Ensimmäinen ja toinen osasto
lkaa maanantaina tämän kuun 21 p

110 'ji6 ja 7 i. p. lkl lmas ja neljae
osasto allaa taas maanantaina tämän
luun 28 p. samoilla iltatunneilla.

Osastojen järjestämistä, sisäänlirjoitus-
maksun suorittamista y. m. s. warien to
loutuwat kailli kurssilaiset suomalaisen ly-
>eon Voimistelusaliin lauantaina t. k. 19
p. täsmälleen 110 7 illalla. Maalta il-
moittautuneitten ei tarmitse saapua en-
nenluin itse allamispäia ällä, muut t. k,
21 p. paitsi ne, joille jo on ilmoitettu
l. k, 28 päiwä saapumispaiwätfi. Maal
ta tulemien tulisi kuitenkin allamispäi-
roänä käydä totjt, Relanderin luona ha
nen kodissaan 110 '

2 4 aikana j. p. p.
saamassa tietoa missä luissi pidetään y.
m. s.

Ruotsalaiseen kurssiin on
loislaiselsi ilmoittautunut ainoastaan 1
mies ja 15 naishenkilöä, mutta se kuitenkin
iulee toimeen ja alkaa maanantaina hel-
mltuun 4 p. 110 7 */« w. p. Siihen iuoi*
daan roielä ilmoittautua. Osanottoja!
saamat edellisenä päiwänä siis 3:tena Re
landerin kodissa tietää missä lurssi Pi>
detään y. m.

Quluu Naaycu wälinen
l»iil,tokilpailu. Raahelaiset omat to-
kouksessaan toiime wiikolla päättäneet
rumeta amustamaan oululaisia hiihto-
kilpailun toimeenpanemiseksi Oulusta
Raaheen ja walinneet tarkoitusta wai-
ten toimikunnan, johon kuuluwat urku-
li 38, Soittanen, opettaja D. Campbell,
waiatuomaii A. Grönroos, kauppias
A, H, Toini ja toimittaja tzj. Räisänen,

Puuhasta siis tosi tussenee. Aikomus
on. kuten muistetaan, panna mainittu
kilpailu toimeen maaliskuun 16 p:nä.

Pohjan Leimun puhuja- ja
keskusteluyhdiktytsen perustamaan ko-
koukseen miime maanantaina oli kokoon-
lunut puoliwäliin toistakymmentä mies-
tä, joiden joukosja ntsi nainenkin.

Yhdistyksen wlltinlliselsi puheenjoh-
lajatsi walittiin hra I. E. Kunnari ja
kirjuriksi hra Uuno Heikkinen. Nahcs-

tonhottajaksi hia E. Lindell ja fatto-rahojen uloshakijatsi hra F. Suomela.
Kokoukset päätettiin pitää joka kesti-
miikko täsmälleen klo '/2 9:ltä illalla.

Ensi kokouksessa tänä iltana keskus-
tellaan «. m. humitoimikunta-asiastaja naisten osanotosta kokouksiin ja il-
tamiin.

Walwojatoimikunnan eilisessä ko°
koutsessa walittiin puheenjohtajaksi F.
Suomela uudelleen ja kirjuriksi neiti
M. Ruotsilla.

- Kunnallisraatimiehen waali
toimitetaan kaupungissamme tänä il°
tana klo 7-9.

Maatalouscsitelmiä tulee Ka-
jaanin piirin nuorempi lääninagronoo-
mi K. I. Muttilainen pitämään :

Paltamon kunnassatammik.
17 p. Pehkolanlahdella Wekaran ta-
lossa, 19 p. Kirkonkylässä Juusolantalosta. 22 p. Mieslahdella Kestin ta-
losfa ja 23 p. Melalahdella Oikarilan
talossa.

Säräisniemen kunnassa
tammik. 30 p. Vuolijoella Maijalan
talossa, helmit. 3 p. Weneyeitossa Kuk-
kolan talossa ja 4 p. Kirkonkylässä
Alitan talossa.

Kestilän kunnassa tammit.
31 p. Mulkualla Kankaan talossa, hel-mik. 1 p. Kestilässä Alapihkalan ta-
lossll ja 2 P. Kirkonkylässä Latolan
talossa.

Utajärwen kunnassa hel-
mik. 5 p. Kirkonkylässä, Laitilan ta-
lossa ja 6 p. Ahmllskylässä Pyykön
talossa.

Sotkamon kunnassa helmit.
10 p. Korholanmäellä Kanalan talos-
fa, 11 p, Alllsotkamossa Komulan ta»
lossa ja 12 p. Tipasojan kylässä ll-
janan talossa,

Kuhmoniemen kunnassa
helmik. 13 p. Korpislllmella Latman ta-
lossa, 14 p. Lentuassa Warajoen ta-
lossa ja 15 p. Katermassll Termaslll-
men talossa,

Ristijärwen kunnassamlla-
lisk. 10 p. Kirkonkylässä Mikkolan ta-
lossa,

Hyrynsalmen kunnassa
maalisk. 11 p. Oramiwaarassa Mik-
kolan talossa ja 12 p. Kytöperässa
Wäisälän talossa.

Suomussalmen kunnassa
maalisk. 13 p. Kirkonkylässä, 14 p.
luntusrannassa Päätalossa ja 15 p.
Pesiön kylässä Kimelän talossa.

Puolangan kunnassa maa-
lisk. 16 p. tzeipiwaarazsa Howin ta?
lossa, 17 p. Kiwarijärwellä Jokelan
talossa ja 19 p. Kotilan kylässä Kuk-
kulan talossa.

Kajaanin maalaiskunnas-
s a maalisk. 26 p. Koutaniemellä To°
lolan talossa, 30 p. Wuottolahdella
Vimpelin talossa, 31 p. Murtomäel-
lä Antikkalan talossa, huhtik. 4 p. lor-muassa kansakoulussa ja 10 p. Lah°
nasjärwellä Korholan talossa-,

Limingan kunnan kuntako-
koukseen t. t 14 oma oli saapunut
kuntalaisia lukuisammasti kuin tawal-
lista, ehkäpä asiain paljouden ja täitey-
den tähden ja tehtiin siellä seuiaawii
päätöksiä:

Oulun kihlakunnan yhteisen houruin-
hoitolan perustamiseen ei kunnan puo-
testa woitu suostua, kun Puuhaa lus-
tunnuksiin y, m. asian haaroihin näh-
den pidettiin tuntemattomana,
tärkeys kyllä myönnettiin,

Wiime joulukuun 4 paiwänä päätet-
iy ayiikantosumma päätettiin korottaa.

Wiinaweioiahojen jakokysymys sai
mielet kiihkeäksi, pyytäjiä kun oli Paljo.
Niistä myönnettiin kumminkin ainoas-
taan eräälle torpparlle, joka wiime tal-
wena pernaruton takia menetti hewosen
ja lehmät, 100 mk. Loput pantiin
sakoulukassaan. Sellaisetkin pyynnöt
kuin kansanopiston, kansankirjaston,
Marattomien kansakouluoppilasten lir-

K«Kl«iz«Wet.
Kuroia elämän raatteita.

N,l,i)it!lli ut

Hcilli Meliläinen,

(Inltoa Luteen numeroon),

Mutta samassa kuului ulkoa askeleita
ja owen auweiessa ilmestyi keski-ikäi-
nen, iloisen näköinen mies lattialle, jo-
ka ennen kaikkea wilktoi: No, minulla-
han taas oli mukana se ämmämuoiin
hytvä lykky, kun höyiyäwän pannun
ääreen jouduin; käynentö ihan suoraa
päätä Pöydän ääreen, sillä ettehän te
minua kumminkaan ilman jättäisi.

Se parasta: työnny waan peril-
le, rohkea se rokkansa kysyy, ujo nälkään
kuolee toisteli emäntä ja laskea Po-
ruutti kahroea kuppiin, siirti sen waah-
dossa kuhisewan ja höyryämän kahwi-
kupin roieraan eteen ja lisäsi: näetkös
miten on raharenkaita paljon sinun
kupissasi?

Mitäpä se on nuori mies, muu-
ta kuin rahaa, mutta tuonne ulkolai-
taampa nuo kulkemat. Katos narria,
kun todellakin nuo renkaat kaikki sam-
muwat tuohon laitaan. Katsokaas tuo
wiimmeinenkin kivene, sinne se menee,
sinne se hiiwittähtyy, niinpään teki.

Sinnehän ne joutaakin. Kaikkeen
maailmaanhan niissä on päällekirjoi-
tuskin hyroitteli emäntä ja kehotti
juomaan kuppinsa, ennenkun kahwi
jäähtdv, ja oli aikeessa rumeta »vieraal-
ta kyselemään mitä hänellä näin aikui-s«n oli asiaa. Multa ennenkun mitään
kerkisi, teroittuimat Mieraan silmät louk-

koon, jossa Kallen ja Laurin wlllkeatuk-
laiset päät rinnatusten nupottiwat, ku-
ni seinään naulatut.

No, tuollato nuo tvalkeapäiset ker-
jäläispojat, jotka eilenillalla matkusti-
roat tuolta Simolasta päin kuului
roieraan tysyroä ääni.

Tähänhän ne tukkeutuimat illalla,
näitkö heidän tappeluaan?

Näinpä hywinkin, roaan ...

Ne rietat kun oroat tapelleet
keskeytti talon muija roieraan Puheen

toisella on pääkin teerissä ja pah-
koilla, että jo kai olisi oikea ihmisen al-
ku kuollutkin semmoisen pahkan saades-
saan ja toinen teeti säärtään kuin toai-
roanen koira. Tuolla latvalla tappele-
toat nuo tynnyrin tapin pituiset nalli-
kat, mutta ompas sydäntä. Jo minä
niille illalla siitä sanoin, roaan eihän
siitä mieltä tule, ei pysy pantu mieli
miehen päässä eikä kannettu teesi kai-
roossa.

Elä puhu mitään: pojat otoat syyt-
tömät keskeytti roieras. Nuo Siiran
pojat, ne roasta kaluja oroat; niiltä ei
enää faa ei hyroä eikä huono tietään
rauhassa kulkea. Palasin kauppamies
Silkkisestä, niin nämä mennä kaaritti-
roät tietä myöten edelläni noin pari sa-
taa askelta minusta ja kun tuliroat sen
Siiran mökin kohtaan, niin Aappo ja
Salikka, nuo suuret roötkylät, juosta
rootasiroat näitten kimppuun, sortiteat
alleen ja ruhtoiroat mitä kerkesiroät; ja
nämä kun rukoiliroat armoa, niin tu-
hatta hullummasti Maan rusikoiroat.
Ia tiesi mitä olisiroat tehneet, jos ei
minua olisi sattunut. Maan kun aloin
huutaa, että mitä taas olette tekemässä,
niin jättiroät siihen ja aroossa suin nau-
raa yorhottaen juosta rötköttitvät hön-
tyynsä. Ia poikaraukat tectironfcn omi-
na pääsiroät jalkoihinsa.

Sen sanottuaan wieras punalti pää-
tään ja lisäsi: Nämä pojat näkyy ole-
Man koroin lampaan maidolla juotetui-
ta. ?fo§ minä olisin ollut poikain fijas-
sa, niin siinä olisi katsottu kuka tässä
kyörälsi rupeaa. Minä ennen tuon to-
kosena Poikana en ollut tuommoisten
Salikkain hierottaMa. Ia miksikä tekin,
kun kaksi olitte, ette Mastustaneet.. Asia
ei olisi Pahemmaksi tullut. Maikka oli-
sitte tapanneetkin ja koitettuaanhan se
Masta tietää kuka se tappasi kuka rooitti.

Emme ole milloinkaan tapelleet
ja roieraassa puolessa . . . siihen katkesi'
Kallelta sanat, sydämmestä luohahta-
roa itku lvaltasi niin kotonaan ettei »voi-
nut enempi sanoa! tutisi tvaan itkun
»voimasta jokainen jäsen.

Wieraan tuli sääli Poikia kun näki
Kallen niin sydämmellisesti itkemän ja
Laurinkin silmissä kiilti kirkkaat kyyne-
leet. hieroskellessa kipeää nilkkaansa
otti oikein MakaMan muodon ja alkoi
kyselemään:

Mistä kaukaa te olette?
Tuolta länislahden kirkolta, kuu-

lui Kallen mustaus.
länislahden kirkolta! Sehän on

missä maailman ääressä, se on, se kai
on KoiMusalmen kihlakunnassa.

Siellä se on
No kaikkia sentään! Millä kuril-

la sieltä olette kulkeutuneet tänne asti,
tuommoiset pikkuset naskalit?

Mähän päimäsfä. Lähdimme jo
syyskuussa,

Ia nyt on jo marraskuu. Siis
kahdessa kuukaudessa tämän matkan,
Miisi tai kuusikymmentä peninkuormaa.
On siihen töppöstä heitetty. Onko teil-
lä siellä ollenkaan kotia?

Ei enempi kuin linnulla, isää em-
me ole nähneetkään ia äitikin kuoli ke-
sällä.

Tämän sanottua Maltasi Kallen taas
sydämmellinen itku: niin mierastin lo-
petti kyselynsä. Mutta tuokion fatsit-
lessaan poikia taas alkoi: En neuwo tei-
tä Pahaan, sanon Maan sen, että tapaa!-
le muitakin pahoja poikia. Siiran Po-
jat eimät olleet ainoat ja ne wihaawat
kuni Mierasta koiraa, niin ette saa heit-
täytyä aina niin alletynsin kuten illal-
la, Maan Mutustakaa ajoissa aseenne
millä luulette woiwanne parhaiten it-
seänne puollustaa. Se on miehen ta-
pa. Jos te rupeatte raukaksi, niin kaik-
ki ihmiset pitämät teitä raukkoina, mut-
ta tappeleminen on Moimistelua, joka
kaswattaa teitä miehiksi, kunhan Maan
ette tappele keskenänne eikä silloin kun
teille ei kukaan tee pahaa,

Kyllä kai tuommoiset suuret Pojat
MoiMat tehdä meille Maikka mitä, kuu-
lui Laurin nureksima sana.

Nlä sano. Puolikaan on kummin-
kin pitäminen, Maikkapa tappiollekin
joutuisi ja koiteltuaan sen Masta tietää
kuka kentän korjaa. Keisupoika minä-
kin olen ia ollut teidän isällänne saman
Mainon alaisena kuin tekin, mutta suk-
keluudellani pidin puoleni sa löylytin
monta isompaani siihen määrään, että
nytkin ymmärtämät olla minulle siiwol-
la, Maikka tekisi mieli hieman nokki-
maankin.

Waikka Mieraan- puhe tuntui aiMan
oikealta, niin ei Kalle ia Lauri näyttä-
neet mieltymystään siihen senkään täh-
den kun talon muija oli illalla niin louk,
kaawasti puhunut ia wiha sikaan ja
Siiran poikiin oli powissa Mielä sula-
maton. Lauri se Maan hieroi kipeää
nilkkaansa ja Kalle paineli
saan sitä MisMaista vahkaa, ioka yöllä
oli tallostuttanut hiukset yhdeksi tal-
kooksi. Niin kovetti mieraskin neuMo-

misensa ja kääntyi puhumaan talon

toäen kanssa. Mutta emäntä muija
ikäänkuin palkitakseen illallista ja yöl-
listä kotouuttaan tuli ystätoälliseksi ja
toimitti pojille pesutoeden ja kehotti pe°

semään kastoonsa, kampaamaan pään-
jä ja laittautumaan kuni ilmo ihmiset.
Ja aamiaiseksi antoi tattaripuuroa ihan
syödä aZ'!. vieläpä purki loanhasia kon-
listaan tuotjia ja korjasi Kallen kontin-
fin.

Kalle ci saattanut kammata päätään
sen kipeän pahkan tähden, mutta mieli
oli emännän hywyyden takia sulanut ja
elämä maistui taas elämälle, mutta
Laurin jalka oli niin kipeä, ettei woinut
maahan panna kun lepin awulla, niin
emäntä hywissään kehotti poikia wiiph-
maan huomeneen, että iltasella kylwe-
tään ja huomenna kun on Phhä, niin
menette tuohon suureen Kytölään, tuo-
hon korkeaan, punaseen taloon, joka
tuosta näkyy. Siinä laitetaan Pyhäksi
monen moiset herkut, niin siinä saatte
hyroää ruokaa ja kun kerrotte, että «ii-
iän pojat otvat teitä rääkänneet, niin
sen talon hywä emäntä hoitaa teitä ku-
katiesi miten kauraan, Ee wanha emän-
tä, se luomiposli, lihatoa akka on juma-
linen ja ehkä tekin lienette jumalisen äi-
din lapsia, niin teistä rooipi tulla hy-
wiäkin ystäwiä, Tuon wiimeisen sa-nansa sanoi muija lystikkäästi naurah-
taen, että pojat huomaisiwat heittäytyä
jumaliseksi ja rumeta kertoilemaan ju-
malisesta äidistään.

Kun talon Mäki oliroat tänä iltana
kylpeneet pienessä wanhassa saunas-saan, niin Kalle ja Lauri kylpiwät sitte
wiimeiseksi omia aikojaan, mutta kyl-
piessään huomasiwat, että kiukaan ku-
peella oli suuri kasa saunan uunissa
palaneita kiwiä, jotka tulen ja Meden
waikutuksesta oliwat särkyneet pieniksi
luistoiksi, joita näpin kanssa saattoi

murennella minkälaisiksi tahtoi. Kalle
ja Sauri oliwat lapsuudesta saakka hai-
soittaneet ainoana lapsuuden hupityönä
kiwen heittämistä ja oliwat tottuneet-
kin soimikiwen heittäjiksi niin tarkoiksi,
että woiwat kiwenheiton kantamalla
heittää fitoen mihin ikänä tahtoiwat.
Nyt heiäsi pojissa aamullisen wieraan
neuwotki täyteen liekkiinsä. Ia ennen
kun malttoiwat kylpeäkään, ryhtyiwät
niistä kiwistä matkaewääkseen tekemään,
pyöieälaitaisia lantin laajuisia linttoja.
Ensimmäisen saatuaan walmiiksi, Kalle
käsiään hykerrellen huudahti: Autas nyt
Tiiran pojat eteeni, niin silmästä fi»
sään, ei muuta, toaan silmästä sisään.

Katso sinä tuota pätäkfaä miten sietoa
tämä on ! No sillä osaa toaikka neulan
silmään.

Waan tuon lotikan kun minä
ewästän, niin hampaat joutuu kulkku-
perään

No mutta älä tee niin suuria;
Päähän siltä lentää hartioille kun sem-
moisella wirität.

Lenti mitä lenti, mutta sen sanon,
että taka-askeleen tekee tuon tullessa
Ivastaan.

Mutta tehdäänhän Maan täm-
möisiä; kyllä tämänkin jälkeä kihelmöi-
J>i_ kun se sattuu paljaaseen ihoon, ja
näitä menee monta taskuun.

No tehdään semmoisia Maan. Tä-
män minä kumminkin pidän ensimmäi-seksi kourassani taipeen Maralla; wä-
hempään en luota ensi aluksi, tuumaili
Lauri ja kieli työntyi pitkälle toista ru-
roetessa tekemään.

latk.
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jllston ja Työwäen lukutuwan pyynnöt
. hylättiin. Toistaiseksi jätettiin myös
' usein kysymyksessä ollut palstaiayaston

perustaminen tilattomain hywäkfi.
Kunnan palokaluja hoitamaan walit-

tiin kuusimiehinen palosohtokunta, jolle
käytettäroälsi määrättiin 100 markkaa
äyiiperusteella kannettawasta kassasta
mainitun kaluston kunnossapitoa war-
ten.

Suurimman huomion herätti kansan-
opiston awustusasia, jos kohta muut-
kin oliwat kiihkoisia. Asian auttamis-
ta warten walittiin toimikunta johon tu-
llwat A. Tuomikoski, A. Punttala ja I.
Matinlauii sekä waralta F. P, Mat-
turi.

Wäliluwun muutokset w.
1900. Tyinäwän seuralunnass» on
syntynyt 106 lasta, niistä 53 mp. jc> 53
np., luolleena syntynyt 4, katsoisin yhdet
ja lllviottomia 7. Kuollut 43 mp. ja
59 np. eli yht. 102 henkeä, joista Yli
60 wuoden ikäistä 21, manhin 89 wu°-
den. Seurakuntaan on muuttanut 9 mp.
ja 33 np. eli yhteensä 42. Seuratun-
«»«ta muuttanut 24 »p. ja 47 np. eli
yht. 71 henleä. Awioliittoon vihitty
15 parikuntaa. Väliluku 3,055 hen-

keä.
j ! Kunnalliswerojen takfeeraus
toimitettiin Merijärwellä t. k. 11 päi-
wänä. Se on työtä, joka ei koskaan saa
hywää tunnustusta, waikka kuinka sitä
koetettaisiin tarkasti tehdä; aina saamat
takseeraajat kuulla tyytymättömyyttä ja
moitetta, kuinka muille on pantu wähä
„ääniä" ja heille paljo. Ja tuskinpa
waan woineekaan kuolewainen siinä
asiassa aiwan täsmälleen arwata,
syystä kun ei weiotettawain waralli-
suussuhteet ole tiedossa oikeassa mitäs-
saan arwelee muuan kirjeenwaihta-
jamme.

Lentsua sairastaa Merijärwellä
paljo ihmisiä, mikä enemmässä mikä
wähemmassä määrässä. Useiden on
täytynyt jättäytyä aiwan wuotecn
omaksi.

Maatilan kauppa. Talolli-
nen Juho Rehula Siikajoella on myy-
nyt Rehulan '/» manttaalin perintö-
tilan N:o 2 Siikajoen seurakunnan
Merikylässä pojalleen Juho Rehulalle
4,000 markasta.

Kajaanin kansakoulun joh-
tokunta on wlllinnut puheenjohtajat-
seen täksi wuodeksi edelleen pantinjohta-
ja H, A. Ticcanderin ja warapnheenjoh-
läjäksi neiti Jenny Berghin myös uu-
delleen. Kirjuriksi walittiin neiti Hil-
ma Roos. K. L.

Kajaanin maalaisseuran joh-
toknnta walitsi kokouksessaan t. k. II
p:nä esimieheksi agronoomi K. I. Mut-
tilaisen, waraestmieheksi tirehtööri G.
Ungernin, kassanhoitajaksi ja kirjuriksi
kassööri E. Pirisen, - K. L.

Mielenofotutfista kirjoittaa
piofeZsori R. A. Wrede ruotsinkielisessä
joulujulkaisussa «Minnesblad" m. m.
seuiaawaa:

»Paheksuminen on joskus pukeutu-
nut sellaisiin muotoihin ja esiintynyt
sen luontoisena, että se monessa tapauk-
feisa on wainoomiseksi ja kiukuksi lei-
mattawa. Li ole tarpeellista kiinnit-
tää huomiota niihin tapauksiin, jolloin
Wäinö on käyttänyt törkeitä tahi muu-
ten huonoja ja armottomia keinoja, ku-
ten nimettömiä kirjeitä y. m. tai siihen
pikkumaiseen ajometsästhkseen, jota jos-
tus on harjoitettu jotakin mitätöntä
henkilöä wastaan. Kuitenkin täytyy
meidän tässä lausua se toiwomus, että
wakawammllssa osassa yleisöä syntyy
woimakas wastawirtaus tällaista ar-
motonta, helppohintais-plltriotismill
wastaan, joka ei milloinkaan woi olla
miksikään hyödyksi, mutta kyllä saattaa
paljonkin wahinkoa tuottaa. Se käy-
töstapa, jota Rantsilassa noudatti Lo-
de, on nytkin useimmissa tapauksissa
arwokkain ja Paras.

Mutta waino ja moite saattawat
myös wahingoittaa siten, että wieroit-
tawat mielen Positiiwisesta toiminnas-
ta. Kriitillisenä aikana haluawat
useimmat tehdä jotakin yleiseksi hywäl-
si. Jos syntyy se käsitys, että on isän-
maallista ja waltiolliseen moraaliin
nähden edullista lausua hylkäämistuo-
mionsa maanmiesten yli, joidentoimin-
tatapaa ei hywätsytä, niin waikutiaa ta-
mä helposti luonteisiin, että luullaan
tuomitsemalla tehdyn tarpeeksi isän-
maan eteen. Tai saattaa ainakin käydä
niin, että Mäittelyihin muiden henkilöi-
den toimintatawasta hukataan intoa ja
woimaa, joita woitaisiinkäyttää Positii-
wiseen työskentelyyn maan oikeuden ja
edun puolesta. Mutta tällainen kieltei-
nen työ on säännöllisesti joko hyödy-
töntä tahi wahingollista, ainoastaan
Positiiwinen työ on todella hyötyä ja
ja siunausta tuottamaa.

Tällä tietysti ei tarkoiteta, että Walt-
tämättä olisi oltawa wälinpitamättö-
mia warsinkaan julkisten henkilöitten
toimintaan nähden. Heitä kernaasti ar-
Mosteltakoon ja moitittakoon siitä, mi-
kä ei ole oikeata. Mutta älköön Pahek-
sumista puettako kiihkeään tai muuten
epäoikeutettuun muotoon ja älköön hyl-
käamistuomiota lewitettäkö pitkin maita
mantereita ja kaikkein wahimmin uiko-
maille, sillä se, joka ulkomaitten silmiZ-
sä halwentaa omia maanmiehiään,
halwentaa muukalaisten silmissä myös
omaa maataan".

Waroitns. „Kyläkirjaston
Kumalehden A.sarja" on saanut wa°
roituksen kirjoituksesta „Ifon mihanmuistoja Keski-Suomesta", joka oli
lehden miime marraskuun numerossa.

Ruotsi lisää tulliwartijoita
Suomen rajalla. Ruotsin tullihal-
litus on, kertowat Tukholman lehdet,
päättänyt salakuljetuksen estämiseksi li-
sätä tulliwartijain lukua Suomen rajal-
la Haaparannan tullikamarin alueella
31:llä miehellä sekä samalla määrännyt
että Haaparannan wartioalue ulotetaan
Taimen kylään saakka. Lisäksi on tulli-
hallitus Päättänyt, että niihin wartios-
töihin, joihin Pellon eteläpuolella ole-
wa piiri nykyään on jaettu, on lisättä-
wä yksi, nimittäin Nikkola, jonka war-
tiopiiri on ulottuma Salmen kylästä
Ala-Kainuun pitäjän rajalle saakka.

Tämän 'yhtchocssä on usein mainittu
tullihallitus määrännyt että 25 „raja-
ratsastajaa" sijoitetaan niin että niistä
tulee Nikkolan, Haaparannan ja Wojak-
kalan »vartiopaikalle kaksi kuhunkin, wii-
si Kukkolaan, neljä Karunkiin ja Koi-
roukylan, Matarengin ja Kaiwakankaan
wartiostoon kolme kuhunkin sekä yksi
Niemen wartiostoon.

Ruotsalais suomalaistayrit
teliäisyyttä. Amcrikalaisissa lehdis-
sä kerrotaan, että ruotsalais-suomalai-
nen toiminimi C. W. Norden ja kumpp.
Helsingissä, jolla toiminimellä myös on
haara-osastoja Tukholmassa ja Parii-
sissa, on ostanut suuria metsä-aloja Ka-
nadassa puumassan walmiZtamista
warten. Mainittu toiminimi harjoit-
taa suuremmoista liikettä puumassa!-
la ja paperilla, mutta sillä on wiime
aikoina ollut puute raaka-aineista. Puu-massa tulee yhä harwinaisemmaksi ja
kalliimmaksi tawaraksi Ruotsissa, Nor-
jassa ja Venäjällä, ja europalaisten
tehtailijain on sentähden täytynyt kään-
tyä Amerikaan saadakseen raaka-aineita,

Vllämainittu luotslllais-suomalainen
toiminimi päätti, edustajansa tehtyä
tutkimusmatkan Kanadaan, hankkia it-
selleen metsä-alueen St. Johnin järwen
seudussa, ja on hankkeissa siirtää sinne
5,000 ruotsalaista ja suomalaista työ-
miestä. Toiminimi on tehnyt kontrah-
din Kanadan hallituksen kanssa ja on
ulottanut laittaa sähkörautatietä jär-
wen ympäri. Liki miljoona dollaria
on pantu walmiZtawiin töihin, tietää
3w. Dagbladet.

Oi ollut Pajarin murhaaja
Waafllsfa wiime sunnuntaina wangit-
tu Johan Emil Sundwall. Hän on ni-
mittain todistanut olleensa muualla sil-
loin kuin murha tapahtui. Hän pide-
tään kuitenkin toistaiseksi roangittuna,
epäluulon alaisena erääseen Helsingissä
tehtyyn waikauteen. Pohj.

Siirtolaisuus. Wiime lanan
tai-iltana matkusti Hangon kautta 322
suomalaista siirtolaista.

Katsauksia
Etelä-Pohjanmaan Nuorisoseuran Ou-
lun läänissä olewain haaraosastojen
toimintaan.

tzaapaweden n. s. Kannatta-
nut Kokkolan yhteiskoulua yhdellä osat-
keella. Oma talo tekeillä.
I i n-H ami n a n n. s. Viettänyt

kansanopisto-iltllman maalisi. 25 p:nä.
Tulot 89 mk. on annettu Limingan kan-
sanopistolle. Kerännyt waroja w. e,
palokunnan hywäksi 114 mk.

Kemin n. s. Sitoutunut 20 mk.
wuosittain kannattamaan Perä-Pohjo-
laan perustettawaa k.-opistoa. Omaa
taloa kaiwataan.

K e m P e l e e n n. s. on saanut wii-
me kesänä walmiiksi oman talon.

K e s t i l ä n n. s. on awustanut koti-
koulua 25 mkalla.

Kukkolan n, f. antanut 20 mk,
Perä-Pohjolaan perustettawalle 1.-opis-
tolle. On jäsenten kesken täytynyt käyt-
tää rangaistuskeinoja, sopimattoman
käytöksen takia.

Kärsäm ä e n n. s. 25 mk. annet-
tu KeZki-Pohjanmaan k.-opistolle.

Limingan n. s. toimii wiikeästi.
Saanut arpajaisluwan.

Muhoksen n. s. KansanopiZtoil-
tama wietetty toukok. 13 P:na. Tulot
5 mk. annettu Limingan k.-opistolle.
Nimismies kieltänyt seuralta kokousten
pidon. Rauhoittunut, kun sai nähdäk-seen pääseuran säännöt. Säätyläiset
awustawat seuran toimia, yleistä Welt-
toutta jäsenissä,

Niwa l a n n. s, toiminut luento-
kurssit. Toimii wakawalla ohjelmalla,
ahtaissa oloissa, uskonnollisten lahko-
kuntain ahdasmielisyyden takia.

Oulun maalaiskunnan n.
s. Li ilmoiteta erityisempää.

Oulu n-S aion n. s. Seuratun-
nan kirkon urkurahastoon lahjoittanut
150 Smk. -

Pyhäjoen n. s. Ollut nukuksissa,
mutta herätetty jälleentoimintaan.

Rantsilan n. s. Keskustelujen
kautta on seuran toiminta saatu ajan-
mukaisemmalle kannalle.

Ruukin toweriyhd. toimii
hiljaisuudessa mutta warmasti.

Siikajo e n n. s. Saanut arpa-
jaisluwan. On ollut jotain tekemisiä
wiranomaisten kanssa.

Tyrnäwän n. s. Toiminut ta-
Mallisella ohjelmalla.

Tyrnäwän nuorempi n. s.
Li ilmoita mitään erityistä.

Tällaiseen Pikkukertomus-sarjaan,
lausuu ylläolewan johdosta Etelä-Poh-
janmaanNuorisoseuran sihteeri I. tzan-
nuksela, on aiwan mahdotoin saada
mahtumaan kaikkia niitä toimia ja puu-
Hill, joita haaraosastot owat wuoden
mittaan ehtineet toimittaa. Kuitenkin

tällainenkin katsaus niihin, sekä tilastoi-
lifen taulun osoittamat numerot, anta-
wat jonkunlaisen käsityksen siitä, kuinka
monipuolinen ja woimia tysywä työ on
sentään tänäkin wuotena suoritettu.

Mtenä itäwänä ilmiönä mainitta-
koon kuitenkin se, ettei kaikki haaraosas-
tot nytkään täyttäneet welwollisuut-
taan, lähettämällä tietoja wuoluisesta
toiminnastaan. Wielätin surullisem-
pano. täytyy pitää sitä, kun tällaisena ai-
kana on haaraosastoilla pakko toimi-
wain jäsenten puutteessa lopettaa toi-
mintansa. Sitä mahdollisuuta ci saisi
olla olemassakaan, sillä kuten tunnet-
tua, ei uusia haaraosastoja saa enää pc-
rustaa. Olisi wanhat siitä syystä elos-
sa pysytettäwät ja hetimiten nukkuneet
herätettäwät. Sitä waatii nuorisoseu-
rallilleen wastainen kehitys. „Nuo-
riin isänmaa luottaa!" Onkohan sen
luottamus pettywä? Näyttäkää nuoret,
että niin ei ole käywä!

Wenäjältä.

Lumimyrskyjen tuhotöistä
saapuu eri tahoilla Wenäjää tietoja.
SewastopoliZta ilmoitetaan, että Kur-
flin—Harkowan—Scwllstopolin ra-
dalla oli kaikki liikenne lähes kolme Päi-
wää keskeytettynä! junat takertuiwat
suunnattomiin kinoksiin, joiden keskellä
matkustajllin täytyi wiettää jouluaan.

Odessasta t. k. 10 P. saapunut sähkö-sanoma kertoo, että sikäläisen rautatie-
aseman kolmannen luokan huoneustoZ-sa odottaa satoja työmiehiä jo wiidettä
wuorokautta junain lähtöä. Nälkä wal-
litsce heidän keskuudessaan.

Myöskin Tiflisistä saapuu tietoja lu-
mimhrskyistä. Liikenne Kaukaasian ra-
doilla on monin Paikoin keskeytettynä,

Kolmentuhannen miljoonan
markan edestä nautitaan Wenöjällä
miinaa, olutta ja roimia wuodessa.
Jksin Pietarissa nautitaan wakijuomia
kahdeksansadan miljoonan edestä. Tee-
tä juodaan neljänsadan miljoonan mk.
edestä.

Sähkösanomia.
Waltioawun korotus.

Helsingistä, tammik. 16 p:nä.
Senaatti on korottanut Oulun kau-
oungin kansakoul. waltioawun 7,300:lla
markalla.

Maanwiljelyspankti.

Helsingistä, tammik. 16 p:nä.
Maanwiljelyspankin ylimääräisessä yh-
tiökokoutsessa oli läsnä 104 osakasta,
jotka edustiwat 20,315 osaketta ja
2,610 ääntä. Kokous päätti jatkaa
vankin toimintaa samalla lamalla kuin
on tehty joulukuun alusta sekä wähi°
tellen selwittää asiat. Valittiin kolme
lisänlintarkasiajaa. Tarkastus kasit-
tää pantin koko toiminnan.

Rutto.

Lontoosta, tammik. 15 p. Lap-
l a t a s t a Shieldsiin saapuneessa höy-
rylaimassa on neljä henkilöä matkalla
kuollut ruttoon.

Englannin kuningatar sairas.
Lontoosta, tammik. 15 p. Ku-

ningatar Victorian termeystila on mii-
me päiminä ollut epäsuotuisa. Unet-
tomuus ja ruokahalun puute maimaa.
Kuningattaren tila on huolesluttama.

AeliiHftilllln ftl«.
(Sähkösanomia.)

Buurit walloittaneet Belfastin.
Lontoosta, tammik. 15 p. Jk-

sityisten sähkösanomani mukaan, joihin
ei ole luottaminen kuitenkaan, olisimat
buurit walloittaneet Belfastin jaman-
gitsi saaneet linnoitusmäen. Muuan
englantilainen ratsumäkiosasto on man-
gittu.

KAIKU.

Ulkomaalta.

Etelä Afrikan sota.
Ei ole enään mitään jälellä englan-

tilaisten sotilaitten entisestä sotaisesta
innostuksesta. , Se näkyy eräänkin ken-
raali Cauingtonin soukkoon kuuluwan
sotilaan päiwäkirjasta, jossa ei sitte
kewään puhuta muusta kuin suurista
rasituksista, loppumattomista eteen- ja
taaksepäin marsseista, puoli- ja neljän-
Aes-iuoka-llnnoksista, kuumeesta, kyl-
mästä, kuumuudesta j, n, e. Hän kir-
joittaa: „Maaliskuun jälkeen ei neljä-

näkääntoistll päiwänä peräkkäin ole ol=
lut täysiä ruokll-llnnoksia, enimmäkseen
wlllln Puolia ja wieläpä pienempiäkin,
niin että me melkein aina olemme ol-
leet nälkään kuolemaisillamme. Mitä
meidän ruumiilliseen hoitoomme tulee,
on se kehnointa mitä woidaan ajatella,
ja sodankäyntitawoistamme olen mie-
luummin puhumatta. Vksithisenä loh-
dutuksenani on, etten tarwitse edes kah-
taloista kuulautta kauwemmin täällä
toimia ja, kerta täältä pois päästyäni,
en mistään hinnasta enään sotilaaksi
rupea".

Ladysmithissä otoat toiraitot mitä
ankarampien määräysten alaisia, syys-
tä että joukko buuria oleskelee kaupun-
gin läheisyydessä. Ketään ei päästetä
wankien luona käymään. Näin kertoo
„Ttandard".

P a a r l i s s a, eräässä pienessä kau-
pungissa lähellä Kapkaupunkia, on
muuan englantilainen majuuri Cap-
pe Z, muka sotaoikeuden päällikkönä,
ankarin sanoin ja uhkauksin puhutellet
kokoontunutta kansaa. Joko englanti-
laisten tai buurein puolelle on jokaisen
kansalaisen asettuminen, muuta mahdol-
lisuutta ei ole. Mutta joka englanti-
laisten käskyjä ci tottele, sitä ankarasti
rangaistaan. Näin yän mutta eipä
luulisi olewan syytä kornia ja äkäisiä pu-
heita Pitää ja näihin aikoihin ärsytellä
Etelä-Afrikan hollantilaisia, joita iVm-
minkin useimmat kokoontuneet oliwat,
marsinkin kun buurit yhä waan lähene-
wät lähenemistään itse Kapkaupunkia.
Paariin kaupunkia etemmäs ei yletty-
ne sanotun englantilaisen majuurin
roalta, eikä ole kuulunut että hän olisi
kurittamaan kyennyt englantilaisille up-
piniskaisia.

Kapmaan tärkeimmillä rautatielin-
joilla buureja »vastikään on nähty, mis-
sä paikoin mikin jourko. Kukin omia
teitänsä käyttäen tunkeutuu yhä etem-
maksi, sen merta buurein liikkeistä Kap-
maassa tiedetään, mutta enemmän tus-
kin tietänewät siellä olewat englantiini-
setkaan.

Mutta Englannilta eiriitä joka tahol-
le roäkeä. On »vaadittu 5,000 miestä
Kapmaahan Palautettatoaksi Transvaa-
lista ja Oranje-waltiosta. Mutta mah-
dotonta lienee englantilaisille täyttää
tämä roaatimus, elleiwät tahdo jättää
waiaZtopllikkojaan tarpeellisitta war-
lioitta taikka tärkeitä rautatielinjojaan
buurein käsiin. Miehiä englantilaisilla
kyllä on (sanot. 210,000 muka), mutta
20,000 ainoastaan rooi ottaa osaa sota-
retkiin. Muut oroat joko sairaita tahi
rautateitä toaitioimassa ja kaupunkeja
waraZtoineen suojelemassa buurein
hyökkäyksiltä. Ia noista liikenetvistä
sotajoukoista useimmilla on kylliksi te-
kcmistä nykyjään Oranje-waltiossa itä-
osissa. Hädissään oroat englantilaiset
Pyytäneet apua Kapmaassa asumilta
englantilaisilta ja arouksi kerrotaan kii-
rehtiroän yksin Kapkaupungin harmaa-
päisten kauppiaittenkin muka!

Transvaalissa buurit owat rynnän-
neet Machadodorpiin, mutta
englantilaiset owat hyökkäyksen torju-
neet. Vksi englantilainen upseeri kaa-
tui.

Oransewaltiossa on buurein Päällik-
ku D e w e t erään yksityisen sähkösano-
man mukaan pakottanut englantilaisen
kenraalin Knoiin taisteluun ja antanut
hänelle hyroäsesti takille. Englantilai-
silta kaatui yksi croeisti, kaksi upseeria
sa 15 sotamiestä, haawoittui 25 ja tran-
ssiksi joutui 90 miestä.

Buurein leirissä olleen kertomus.
Eräs saksalainen, joka on taistellut

buurein puolella Etelä-Afrikassa, on
siellä palattuaan kertonut seuraamaa:

Buurit, ellei mitään tehokkaimpia
keinoja ole käytcttäwissä, mencttelewät
rautatietä särkiessään Maisin owelasti.
Ketju eli köysi kiinnitetään kiskoon,
useampia härkiä pannaan wetämään ja
yks kaks on kisko irti. Mitään suurem-
paa ääntä ei synny ja pienempikin osas-
to woi tätä särkemistapaa käyttää, Suu-
rin ansio buurein keweässä ja nopeassa
liikkumisessa on heidän erinomaisilla
hewosillaan. Englantilaisten kömpelöt
työhewoset, joita ratsastajiensa huono
selässä istuminenkin kokonaan ahdistaa,
pian wäsywät. Lepoon ruroetessaan
riisuwat buurit hewosillaan suitset ja
satulakalut ja päästäwät ne irralleen
ruokaa itselleen etsimään. Englanti-
laisten hewoset ajan pitkään uupumat,
elleiwät saa kauroja ja maisia, mutta
buurin hemonen tyytyy heinään, johon
se on tottunut. Matkalle lähtiessä tai-
witsee buurin waan wiheltää ja hemo-
nen palaa heti leiriin. Buureilla on
runsaasti wuoiistossa kätkössä ampu-
mawaroja ja aseita eiwätkä englantiini-
set kykene niitä sieltä löytämään, Buu-
rit ansaitsemat melko lailla tehdessään
kauppaa englantilaisten heroosilla. Jo-
ka Heinosin saa englantilaisilta ryöste-
tyksi, saa sen jälleen myydä wälikaup-
piaalle, jolta englantilaiset sen uudcZ-
taan ostamat. Buurit itse eimät nimi»
täin niitä woi useinkaan omaksi hnödyk-seen käyttää, koska owat niin kömpe-
löitä. Mutta myöskin buuripäälliköt
maksawat hywiä hintoja sellaisista ryös-
tetyistä hewosista, jotka heille owat kel-
wollisia, ja buuripäälliköillä kaikilla on
runsaasti rahaa. Minä puolestani saan
kiittää kotiin pääsystäni niitä kolmea-
kymmentä hewosta, jotka olin englanti-
laisilta saaliikseni siepannut. Jouduin

nimittäin englantilaisten wangiksi. Mi-
nut uhattiin lähettää Seulomin, jossa
kuuluwat aiwan epäinhimillisesti kohte-
lewan waukejaan, ellen kykenisi lunasta-
maan itseäni wapaaksi. Tapahtui sitten
seuTaawa asia, joka muuten on todistee-
na englantilaisten upsee-
rien ahneudesta, muudan
kapteeni antoi minun Kapkaupungissa
astua Lontooseen menewään laiwaan
12 ja puolesta tuhannesta markasta.
Matka Lontooseen maksoi 1,00(1 mark-
kaa. Mutta olin tienannut englanti-
laisten hetoosilla tarwittawat summat
ja olin pelastettu.

Englantilaisten upseerit kchuwat
Englannin sotawakcä par-

haimmaksi.
Muistellessa miten lordi Roberts

ennen ylisteli upsecriensa ja sotilaitten-sa sotaista etewyyttä, huomaa wielä
selwemmin, miten jyrkästi nykyinen to-
dellisuus ftäinwastaista todistaa, Kui-
tenkin waittäwät Englannin sanoma-
lehdet, jollakin tawoin itseään lohdut-
taakseen, ettei englantilaisten joukkojen
muka tarwitse häwetä weirattakoonpa
minkä muun waltakunnan sotawäen
rinnalla. Ehkä roahän rohkeasti wäi-
tetty, Maikka tuskin itsekään sitä usko-
wat. „Daily Express" nimittäin on ju-
laissut, miten kaksi englantilaista upsee-
rill on wertaillen arwostellut englanti-
laisten ja muitten, etenkin saksalaisten,
sotaista kykcnewäiwnttä, joka on muka
näyttäytynyt upseerien toimista Kiinan
sodassa. Saksalaisista sanotaan siinä,
että he palwelewat sotajumalanaan jär-
jestelmää. Jäykkä järjestelmä ja kui-
wat säännöt owat määrääjinä kaikissa
tapauksissa. Saksalainen upseeri on kir-
joista lukenut ja osaa ulkoakin kaiken-
laisia tietoja,' taistelussakin johtaa hän
miehiään waan sääntöjen mukaan
omintakeista päätöskykyään käyttämät-
tä. Kyllä saksalainenkin uskaltaisi Pan-
na Maikka kaikkikin alttiiksi, jos waan
roenfi perustaa menettelynsä kirjoista
oppimiinsa menettelyohjeisiin, mutta
tuskin muussa tapauksessa.

Wielä cpäsuosiollisemman artvoste-
lun saawat samassa ranskalaiset ja we-
näläiset osakseen. Ranskalaisista ar-
wellaan: Lähemmin tutustuttua rans-
kalaisiin näkyy katoawan kaikki Pelko
heidän suhteensa mahdollisesti tulewa-
na iDllsiustlljanll. Taistelussa owat
ranskalaiset upseerit hytoin hermostu-
neita, lcwottomia, kärtyjä ja malttamat-
tomia. Venäläisten woima on ainoas-
taan heidän lukuisuudessaan, ei heidän
kurinpidossaan eikä kouluuttamiscs-
saan."

Woimme waan arwelee tämän
johdosta eräs saksalainen sanomalehti

antaa englantilaisille sen hyraän
neumon, että mitä Pikemmin sitä parem-
pi lähettämät Etelä-Afrikaan „wanhat
taistelupukaiinsa". nuo sikh- ja bengali-
ulaaninsa, (ennen Intiassa taistelleet
miehensä) pystyttämään sinne kaikkialle
Englanin lipun. Toiwottawasti nyt
nuo „Daily Expressin" molemmat asi-
öihin perehtyneet miehet (mainitut up-
seerit) saawat Englannissa waikcne-
maan sellaiset äänet, jotka owat waati-
neet Englannin koko sotalaitoksen uudel-
la tawalla järjestettäwäksi. Mitä uu-
destaan jäljestämistä silloin tarwitaan,
koska kerta ilman „kuiwia sääntöjä" ja
ilman «säännöllisiä harjoituksiakin"
saawutetaan niin hywiä tuloksia kuin
englantilaisten.

Transvaalin presidentin
Krugerin wihamiehct, englantilaisten
YZtäwät tietenkin, owat aitanaan pane-
telleet häntä jos jollakin tatooin; kertoi-
watpa muun ohessa että hänestä on
tullut rikas mies siitä että hän on mu-
ka ottanut „lahjoja". Muuan saksalai-
nen, joka on ollut sodassa wapaaehtoi-
sena, eräässä saksalaisessa lehdessä ot-
taa puheeksi sitä „lahjoituZ-juttua", ja
kertoo mitenkä se on syntynyt ja mistä
aiheutunut. Kruger walmistui sotaan
Englantia wastaan, Waan hänen Piti
erittäin taitawasti käyttäytyä, jotta ei
Englannin hallitus pääsisi tyhjäksi teke-
mään hänen alettaan. Kruger päätti
ottaa roeroja Transvaalin kultakaiwan-
tojen ja rautatie-yhtiöiden isänniltä,
kolaisia, heille myöntäessään oikeutta
harjoittaa liikettä. Waan Kruger ei
suinkaan näitä rahoja omaksi hywäkseen
käyttänyt, waan tilasi niillä tykkejä, ki-
määrejä, muita aseita kaikenlaisia, am-
pumalvlltoja y. m. sen alkawan sodan
waillltll. Nuo aseet jamuut sotatarpeet
tuotiin englantilaisilta ailvan salaa
maahan, wieläpä buureiltakin paraasta
Päästä höyrykattiloissa, jotta luultiin
kamaraa aiman „wiattomaksi". Ki-
toääiit, kanuunat, luodit, dynamiitit,
kiwääii-patruunllt, satulat, hewoZ-wär-

Keskiviikkoaa Tammikaan 16 p;»n

Afrikaan, Austraaliaan ja Uuteen Zeelantiin myypi suoranaisia siirtola
pilettejä puolestamme Herr& E. Wlnekelmann Oulussa, kalkilla
edustamillemme englantilaisille valtamerilinjoille.

Kuten tunnettu, tapahtuu matka Hangosta Englantiin joka lauvan
tai-ilta byyäksi kiitetyillä isoilla hiljakkoin valmistuneilla postihöyry-
laiyoillamme Arctumksella ja Polariksella.

Huomautamme, etta pilettien hinnat
tuissamme konttoreissa Suomessa.

ovat samat kaikissa edusta

Suomen HöyrylaiTaOsakeyntlö.
Hnom.! Hyväksitunnetut höyrylaivamme Astre ja Uranaia läh

evä toistaiseksi joka keskiviikkoilta Hangosta Hulliin.

fit muut ja yleensä kaikki mitä uiko-
maalta tarroittiin tuoda sotaa »varten,
isoissa höyrypannuissa tuotiin rajan
poikki, englantilaisten tietämättä muu-
ta kuin että „höyrykoneita" ne on kaikki!
Niinkuin sanottu, ei edes Krugerin lä-
heiset YZtäroät, Paitsi tietysti joku us-
kottu jonka apua hän tarroitsi sen ison
hankkeensa toteuttamiseksi, tienneet että
sota-llseita tuotiin noissa mahdottoman
suurissa rautakattiloissa. Kun aika tu-
li sodan ulottamiseen, oli aseita kerras-
saan niin Paljo tahi enemmänkin kuin
tarroittiin. Eikä lvaltion meno-arroioiZ-
sa eli tileissä ollut yhtään markkaa il-
moitettu siihen tarkoitukseen käytettä-
roäksi. EotajulistuZ kun oli julaistu,
Kruger huomispäiwänä Kansanneu-
»nostolle teki tilin jokaikisestä Pennistä,
minkä hän oli käyttänyt aseitten ostoon.
Sitä ennen oli muutamat hänen kadeh-
tijansa, jotka olitoat kansan edusmiehiä,
nurisseet ja alkaneet kysellä missä muka
oroat ne „lahjarahat". Waan kun Kru-
ger teki tilin, joutuiroat he fotoin hä-
milleen. „Ia siitä Pitäen" sanoo
edellämainittu saksalainen „olemme
minä ja me muut saksalaiset pitäneet
Krugeria suurena miehenä, sankarina
semmoisena jonka »vertaista ei ole ol-
lut montakaan mailman-histoiiassa".

Kirjeitä.

Matkaniwasta "/, 1901

Mekin saimme kyläämme postipysä-
kin ja se olikin mieluinen uudenwuo-
denlllhja, jota me koko wiime joulukuun
jännityksellä odotimme, että mitä tule-
man pitää ja tulihan se lupa eikä otta-
nut lujaankaan. Aiweluita oli jo että
eipä me taittu saadakaan. Oli myös
tämän kirjoittajakin kahdella päällä, et-
tä mikähän kuitenkin tuli esteeksi, sepä
olisi harmillista kun muut saawat ja
meille ei annettu. Mutta epätietoisesta
odotuksesta tuli loppu, kun postinkuljet-
taja joulukuun 31 päiroän iltana kello
puoli 8 toi muassaan kirjelaatikon y. m,
pysäkille kuuluwat kapineet, postimer-
kit ja kaikki asiaan kuuluwat tarpeet.
Siis asia on tosi ja totena sen ilmoitin,
jota pian leroisi ympäri kylää pisim-
päänkin kolkkaan. Seuraus tuli pian
näkywiin ilmoituksestani, sillä iltapäi-
wällä uudenrouodenpäiwänä alkoi kylä-
läisiä kokoontua postipysäkin hoitaja
kauppias A. I. Toinin asunnolle postin
tuloa odottamaan, sillä nythän se tekee
sen ihmeen ensi kerran että tuopi Pos-
limmc airoan omiin käsiimme. Ia ku-
ka sen salaisuudet arwaa mitä kummia
asioita sen laukussa on; hän tuoreet tie-
dot tuopi tuolta puolen waltameren
omalta rakkaalta Pekaltamme ja kaikil-
ta m,aailman ääriltä, Afrikan sodasta ja
taiwaanwaltakunnan patukkapäistä, kai-
kista me selroän saamme. Ihmeellisen
Miisaa ja sukkela laitos on postilaitos;
ei tarwitse meidänkään syrjäkyläläisten
istua tollottaa tietämättömyydessä, koß-
ka saamme nyt postin kyläämme 5 ker-
taa wiikossa.

«Tilatkaamme sanomalehtiä ja naut-
tilaamme niistä henkistä rawintoa, los-
ka nyt olemme saaneet pysäkin kylääm-
me" kehoittelin postia odottaissa,
ja niistä tiedoista mitä niistä saamme
mainitsin myös. Ia niin alettiin tuu-
mia. Ennenkun posti tuli, oli 6 tilaa-
jaa ja seuraamina päiwinä kaZMoi ti-
laajamäärä 6 lisää ja toiroossa olen
että jos roielä lisääntyy, Wiime wuo-
tenä tuli kyläämme 8 sanomalehteä! nyt
tilaajain luku on kasroanut puolimäliin
kolmattakymmentä. Pieni se mielä on
tilaajain määrä, mutta wiime wuotcen
katsoen on askel otettu eteenpäin ja
warma olen että sanomalehtien luku li-
sääntyy, silla esimerkki waikuttaa.

Kylässämme elämme muuten aiwan
hiljaista syrjäkylän elämää.

Kansakoulumme työskentelee ensim-
mäistä talweaan opettajansa johdolla.
Koulu awattiin kcwätlukukaudeksi 9 p.
Nuoruutensa tähden ci woi wielä ar-
wostelua lausua työn tuloksiin, mutta
mainitsen kumminkin wähän, sillä minä
ainakin luulen, että koululapset owat
mieltyneet opettajaansa, koska keräsiwät
pienistä waroistaan muutamia mark-
koja, joilla ostiwat peilin opettajalleen
joululahjaksi: lahja ei tosin ole suuri
waan se rakkaus opettajaansa kohtaan
on suurcmpiarwoincn.

Kansakoulullamme oli t. k. 6 päiwä-
nä johtokunnan kokous, jossa muiden
asioiden muassa oli siitä kysymys, mihin
toimiin olisi ryhdyttäwä harmonin
hankkimiseksi kansakoulullemme. Opet-
tajan ehdotus oli arpajaiset. Johto-
kunnan päätös oli että keräämme wa-
Paachtoisia lahioja ja jos pidämme ilta-
mia niin wakawilla ohjelmilla, wirren
weisuuta y. m. hengelliseen alaan kuu-iuwia lukuja. Kaunis ohjelma kyllä,
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mutta meidän nuorisomme ei tyydy ai-
na wakawiin iltamiin, se on tunnettu
asia, mutta meidän olisi hankittawa ja-
loja ja siwistämiä iltamia ja sillä kei-
noin roähitellen saataisiin pois »vieroi-
tetuksi riihi- ynnä muista sen laatuisia-
ta iltamista. Miettikääpä tätä.

Mitä tulee wapaaehtoisiin lahjoihin
harmoonin laittamiseksi kansakoululle,
minä makuutan sen, että se kestää sata
touotta, sillä mehän olemme kitsasta
wäkeä. Ia sitä Paitsi nykyiset poslimei-
kit nielee meiltä sen kaikkein pienimmän
lantin, jota täytyy säästää rakkaan <M°
kamme kirjeeseen, ja harmoonin osto
faapi jäädä syrjään, Siis postimerkit
pahuukfet wiepi kuin wiepikin tuon pen-
nin lantin, jonka me ehkä hywällä omal-
latunnolla woisimme lahjoittaa har-
moonin ostokassaan, Terwe toistai-
seksi.

Ensi

Sllllllusjajemslon nenim-
misel mwelel.

Tuskinhan mikään wirasto maail-
massa on maan hallituksen puolelta
niin alituisen huomion esineenä kuin
Suomen maapoliisilaitoZ. Lieneekö tä-
män wirkakunnan yhdeksänwuotiscn
olemassa olon aikana kulunut kuukaut-
takaan, etteiwät sanomalehdet olisi tien-
neet kertoa jostain uudesta aikeesta tä-
män laitoksen suhteen. Esimerkiksi Ivir-
kapuwut owat aikeissa ja esityksissä
muuttaneet muotoa niin monta kertaa,
ettei yksikään ulkomuistista Moi sanoa
kuinka monen muotoisia ne owat olleet.
Ia kaiken tämän touhun tuloksena on

ei mitään. Ohjesääntöin kanssa lei-
kiteltiin seitsemän wuotta ja niistä tuli
niin hywät, että ne todellisesti eiwät
sisällä mitään ohjetta poliisille toimes-
saan. Ne owat Maan Pitkä luettelo kai-
kista ajatuksella löydettäroistä tehtäwis-
tä joita tulee toimittaa, ja loppusumma
na se määräys, että „nimismichen käs
kyä on ehdottomasti toteltawa", Maikka
hän käskisi kuun taiwaalta ottamaan.
Päiwäkirjoja hommattiin kahdeksan
wuotta, ja kun ne annettiin seurasi nii-
tä määräys, että niihin on merkittäwä
ainoastaan ne toimet, joihin hän on
ryhtynyt omasta päästään, tahi jonkun
kansalaisen pyynnöstä, mutta ei mitään
muuta. Tätä seikkaa erittäin Ivalaise-
wat on erään poliisin päiwäkirjat, joita
tämän kirjoittaja on saanut silmäillä;
hän on pitänyt kahta Päiwäkirjaa, ioi-
nen wirallinen toinen yksityinen, Ebel-
linen näistä osottaa olleen wirkaiointa
4 päiwänä ja matkustetun 40 kilom,,
jälkimäinen taas olleen wirkaiointa 74
päiwänä ja matkustetun 1,008 kilomel-
riä. Eri korwauksia näkyy saaneen 14
m. 60 p. Päiwäkirja ci osota mitä hän
on kuluttanut wangittuin henkilöin ku-
letukseen, joita näkyy sattuneen monet.
Eikä niloin joukossa näy että olisi saa-
nut niistä korvaustakaan. Jos nyt tä-
män päiwäkirjan perusteella wertaa ky-
symyksessä olewan poliisin toimia hä-
nen palkkaansa, niin on hän saanut to-
.lisiin wirkaretkiinsä riittäwän ewäs-

ja kyytirahan ja wäliaikoina tietysti on
saanut tienata omaksi ja pereensä toi-
meen tuloksi niin Paljon kun on woinul.
Eikä siinä ainakaan ole laiskaksi oppi-
nut.

Mutta palatkaamme wielä wangit-
tuin kuletukseen. Eräs toinen Poliisi,
joka ei ole pitänyt tarkkaa yksityisiä Päi-
wäkirjaa, mutta todennäköisesti ollut
toimessa paljon enemmän kuin edelli-
nen, jolle toiime wuosi on sattunut en-
tisiin weriaten tawattoman wähätöi-
nen, on kerrankin kulettanut wangittu-
ja roswoja kahdella hcwosella ja kol-
mannellll itse muassa ajanut, sekä saa-
nut maksaa 1 m. 60 p. peninkulmalla
jota hewosesta useilta peninkulmilta,

Korroausta on hän saanut 1 m. Penin-
kulmalta yhdelle hcwoselle.

PalkkauZ-llsioissa saatiin seitsemässä
wuodessa aikaan se „parannus", että
palkka maksetaan kuukauden lopussa,
kun se ensin maksettiin alussa. Kuten
tiedämme, on nytkin paraaltaan Poliisi-
laitoksen suhteen monta rautaa yhtä
aikaa tulessa, „Uniformu-asia" on siel-
lä korkeimmissa paikoissa taas muutot-
sia saamassa. Kcntiesi lisätään siihen
nyt „kannukset".

„Woiman wahroiZtuZta" eräissä m-
mismieZpiireissä mietitään senaatissa
ja palkkausasiaa miettimät maaliskuu-
hun asti läänien kuwernöörit.

Ei ainakaan maalaispoliiscilla ole
syytä walittaa ettei heitä hallituksen
Puolelta muistossa pidetä. Mutta ikä-
wä kyllä, tämä erinomainen huolenpi-
to ei Paranna heidän asemaansa, Mut-
ta sittepähän ei ole kansalla syytä pahek-
sia, että näitten „wirkamiesten" mu-
karouudeksi liian paljo kulutetaan, waik-
ka sanomalehdet toisinaan tietämät ker-
toa hämmäßtyttämiä uutisia „unifor-
mu-rahoista".

Seppä,

Yleisöltä.

Valiana- ja jisälöheiyllsen
Ompeluseuran tili

Tulot

MyydniZtä töistä
Teen myynnistä .

En?l?na 2,292: 05

2,191: 70
100: 35

Menot

Työaineista 1,063:09
Säästö Pakanalähetykselle . 614:48

Sisä- „
. 614:48

Summa Smk. 2,292:05

Tilejä on tarkastanut ja hywäkfy-
nyt tuomiorow. Wald. Wallin ja sääs-
töt on annettu Pakanalähetytfen joh-
tajalle I. Mustakalliolle ja rutoushuo-
neen kassanhoitajalle A. Nyrlund'ille.

Kiittäen kaikesta awunannosta kal-
liille asialle kehoitetaan uusia jäseniä
yhtymään ompeluseuraan, joka taas
alottaa toimensa maanantaina 21 p.
tammikuuta klo 6 i. p. rukoushuoneen
simuhuoneissa. Raamatunselitykset ti-
laisuudessll pidetään klo 'jtS.

Ompeluseuran johtokunta.

Niitä näitä.

Ruton pelosta on kaikki mat-
kustaja- ja tamaraliikenne Konstanti-
nopooliin lakkautettu.

Kowa lumisade on Pariisistasaapuneen sähkösanoman mukaan tur-
mellut kaikki rakennukset Cauxin kylas-
sä lähellä Montpellieriä. Useita ihmi-
siä on kuollut.

Paatunut nuori ritotsente
kijä. Eräs 14 wuotias poika New-
Aocksfä tuomittiin äsken murhasta
•20 muooen <Zaa?
tiin todistetuksi että hän matamalla
aikomuksella oli tappanut tomerinsa.

Eräs oikeudenkäuntitilaisuudessa las-
nä ollut asianajaja makuutti perästä-
päin olleensa läsnä 700 eri murhaju-
tun käsittelnssä, maan ei koskaan en»
nen nähneensä niin paatunutta ihmis-
tä kuin tämä poika.

Nuor: rikoksentekijä mihelteli maan,
kuullessaan tuomionpa.

Kuulutuksia.

DllMsnlMnill
nttckklllltg
Qulun maaseurakunnasta, toimi-
tetaan Pstppilassa, kirkkomaärtin kont-
toorissa kello 9—l e. p. p. ja 3—5
j. p. p. laumantaina 19 päiwä Tam
mikuuta 1901.

3oh. Hintza.

Koska Merikosken rantamilla
wuosittain ja taas hiljattain on
tapahtunut onncttomuilfsia waro°
mattomuudcn ja uhkarohkeuden
takia, pyydetään lasten manhcm-
pia, holhojia ja opettajia ma-
kaasti kieltämään lapsia mene-
mästä heikolle jäälle ja marsin-
kill kosken rantamia täyttämäs-
tä luistelupaikkoina.

Oulussa tammikuun 11 p:nä.
Woliissllgnttari.

«? I II li llll l3 il^
Llliwanomistlljill sekä merimies

huoneeseen kirjoitettuja (uiman-
päällikköjä ja merimiehiä kehoitc-
taan saapumaan maistraatin eteen
tiistaina kuluman tammikuun 29
p:nä klo 12 päiwällä malitscmaan
kolme tarkastajaa nicrimicShui)-
necu tilejä warten w:lta 1900,
joista tarkastajista yhden tulee
olla laiwan omistajan, yhden lai-
manpäällikön ja yhden rncriiuic-
hen. Oulun raatihuoneella, tam
mituun 11 p:nä 1901.

WiralliseSti

Altliul ElljllLu.
Kuolleita

t
Ilmoitetaan,

että
ialas äitimme

Friita Ala-Kiurua,
o. f. Miltonen,

lyhyen taudin läisittyään lauy?llisesti
maivui luolon uneen lissä, Karjalan
fnlägfä tammck 10 p. 1901, elettyään
64 ro , 18 p. Rallaudella muistamat
täntä lovset ja lastenlapset, sola täten
l>eda'ft annetaan tietämättömissä ole°
wllll' miehelleen y m. sukulaisille ia
tuttaville.

Lapset.

Kl lEU.

Herrat maakauppiaat,
Pappikin ja Kansakoulujen rakentajat

Huom.l
Nykyään niinkuin ennenkin ou varmasti edullisin ostaa rakennus- ja

rantatarneensa

H. Y. Snellmanin Rautakaupoista:
Kirkkokatu No 9.
Torikatu „ 2*".
Rautakatu ~

1,

lujia, _mnöpi helpolla
F. Oskar lurwelius,

Iso-Uusikatu N:o 33.
Huom.! lälleenmyöjille iso hinnanalennus,

Huutokauppoja.

Suuri

Mum liuuiokaupjia
pidetään Paamolassa Ruukin kylässä
Kangllsnittilän talossa tiistaina tämän
kuun 22 p:a kello 10 e. pp. jossa
myödään suurempi määrä keto- ja
ojanmarsi-heiniä, sekä niitto- ja hara-
wakone ja wähä muuta irtaimistoa.
Ruukki, Tammik. 7 päiwi 1901,

Sihweri Nikkilä.

lullisellll
j huutotaupalla,
jofa tälaläiscssa huutolaupralamanssa toi»
rnitetaan tiistaina 22 päiwänä tätä tammi-
luuta kello 12 vaimällZ, myydään edesmen-
neen laupvias Felix Nylanderin lanlursN-
vesan omistama talo ja i/i tonttia N:o 18
4:siä kaupungin osassa toimitulsessa tarlem-
mm ilmotettawilla ehdoilla. Talo on vale»
watuutettu 27,500 markasta. Kahden tun-
nin mietintöaila tarjoulfen hymalsymiselle
pidätetään

I Samassa tilaisuudessa myydään omistus-
oiteus kahdelle Mustasaaren arentiyalstalle

| N:ot 13 ja 14, niillä stjattscmat ra-
lennuliet, saunailllernus, nametta ja lato
hiiNstä y m. Palstat omat noin sja 7
'ynnyiinallln suuruiset, saman aiwulsen sisal-
lä, Tarlemvia tietoja anretaan huutokaup'
vatilllisuudesla.

j Oulussa, 7p. Tammiluuta 1900.
Oulun Huutokauppakamari.

Huutokaupalla

muubään Slll>men ©loinitmliiutuägbtiön lII'
luun S Öllllllalan kartanolla liiötaina lu>
lumin t mm luun 15 päimä kello 12 pät»

Malla nuori ruunahemonen

S. Haapala.

Julkisella
huutokaupalla.

jota täkäläisessä huutokauppakamaris-
sa toimitetaan tiistaina 22 päiwänä
t. k, kello I0:ltll a. p, myydään : Pu-
kukanqasta, läninkiwaatteita, uusia mal-
miita puluja, lämmityskamiini, 1 ajo-
reti, 1 sukset, 1 sohma, uusia tuolia,
huonerappusia, pyssyjä, saamia y. m.
taloustamaraa, sekä 1 henkimakuutus-
kirja ja 3 ruots. teaatterin palkinto-
obliqationia, joista tarkemmin huuto-
kauppatilaisuudessa,

Oulun Huutokauppakamari.

Wupaalla huutotaupalla

myödään SDicroittilan talossa lumijoella lu-
luman Tammikuun 24 ja 25 paitoina noin
70 Hälliä leto- ia maaniityn heiniä, olli»,
ruumenia, jymiä, perunoita ynnä muuta
maanpäällistä. Wiime piimänä myödään
niityillä olemat maaniityn heinä,; mutta le°
toheinät enft »äimänä.

SllUtllllllUMllll,

Huudot omat heti malsettawat.
Perikunta.

jota täkäläisessä huutokauppakamarissa
toimitetaan ensi tiistaina 22 päimä-
nä t. k. klo 10 a. pp., myydään m. m.
1 fonografi, 1 miulu, huonekaluja,
niinkuin : sänkyjä, pöytiä, kaappeja, pii-
rongia ja soutotuolia sekä hopealusi-
koita y. m.

Oulun Huutokauppakamari.

Huutokauppa

jfenutotanppa.
Helmikuun 4 päimänä munn heiniä, oIFn,

jymiä ia pottuja ilfe »"'lan päällä Juuan
torpassll Riimin gi r f 1 Sauppa cltaa klo 9
a. b.

tarjotaan turopa rnqntärräffi
millä ebboillo, luin huutolauppatilaisuukessa
ilmoitetaan.

Tulokas Juho Helasen kuolinpesän
lukuun myydään wapaaehtoisella huu-
tokauplllla kuluman tammikuun 29 ja
30 päimä alkaen kello 10 e. p. p. He-
lafella Oulunsalossa, hemosia, lehmiä,
lampaita, heiniä, olkia, ruumenia, jy-
wiä, perunoita, kalanpyydyksiä, maan-
miljelys-, ajo-, työ-, huone- ja talous-
kaluja sekä y. m. löysää omaisuutta.
Eläimet myydään 29 päimä kello 1
päiwällä ja sen jälistä heiniä ja olkia
jos kerjetään.

Oulunsalo, Tammikuun 16 p:wä
1901.

P. Pitkäaho,
Oulunsuun lylä.

Kuulutus.

Perikunta.

Huutokaupalla, joka toimitetaan lä-
hestywän Helmikuun 20 ja 21 päiwi-
nä, myydään Vähäkankaan tilalla La-
pin kylässä Rouma Helga
konkurssipesälle kuulumat kiinteimistöt
Uusiheilalan "/»« osa manttaalin N:o
2 ja Wahäkangas \\z osa manttaalin
N:o 21 perintömaat Paamolan pitä-
jään Lapinkylässä, jotka tilat omat hy«
wässä wiljelyksessä, sopimat yhteismil-
jelykseen ja miimemainittu tila, joka
siaitsee tienwarrella hywällä paikalla,
sopii kauppapaikaksi; ulostarjotaan yh-
dessä setä erikseen, ja hymäksytään tai
hyljätään tarjoukset heti myönnin jäi»
teen; ja kiinteistön myötyä tulee myö-
tämäksi kaikki erittäin armokas irtai-
misto, josta tiedoksi annetaan. Paa°
molasfa, Tammikuun 12 päimänä 1901.

T^onnitfiauliehet.

Palve!ukS6Bll hallitaan.

Mirka jlllellmllllll.
Koneellisen tutkinnon suorittaneen

Kälilön- ynnä sen kanssa yhdistetty
Rokottajantoimi Ylikiimingin kunnassa,
julistetaan haettawaksi Kunnallislauta-
kunnan luona, ennen ensi maaliskuun
10:ttä päimää,

Wuotuinen palkka on: Kunnalta
400 mk., maltiolta 300 markan apu
rahan pyyntö, joka jos myönnetään,
tulee siihen lisäksi sekä synnytysamuis-
la säätyhenkilöiltä 8, taloll. 4 ja torpp.
ja itsell. 2 markkaa; pitemmästä hoi-
dosta 1 markka wuorokaudelta. Köy-
hät omat autettamat ilmaiseksi.

Toimituksia warteu mapaa kyyti
edestakaisin. Wirkaan on astuttama
hiti kutsumuksen saatua.

Ilikiiminki, 9 p. tammikuuta 1901.
Kunnallislautakunta.
•

r«|.ar1 iikin-
f ajoon

Rantsilan, Piilkkilan
ja Kestilän seurakun-
nissa otetaan rajaton
määrä hevosmiehiä
hyvillä ehdoilla.
Raahen Puutavara-

Osakeyhtiö.

Myytävänä.

MyYtiiwänii
Horpan huoneet:
Asuinrimi, pirtti 4 syltää 7 tuumaa

siwu-, ja 3 syltää 3 jalkaapääseinille,
4 akkunaa, hywän korkuinen, 10-tuu°
man hirsistä, laattia, omi ja akkunat
maalattu. Asuttu 3 muotta. Etu-
huoneet: tupa, kamari, kööki ja pors-
tua wanhemmat. 5-feinäinen puotiri-
wi, 2 riihtä, toinen riihi maksaa 100
mk. ja toinen 50 mk. Huoneet on
Pohjosten torpassa Haaralan sydän-
maan saralla, 5 neljännestä Paamo-
lan kirkolta ja 3 neljännestä Wihan-
nin rautatieasemalta. Hinnasta saa
sopia allekirjoitetun kanssa.

Paamola, tammikuun 7 p. 1901.
M. Gstola.

Rakennusaineita
n. k.

I Sementtiä, ■
Savia, 3
Tiiliä, I
Tilkkeitä, i
Puuvillaa, I
Kaki. ovia, i
Savupeltiä, I

B Helliä y. ui. y. m. D
myy halvimmalla

Oulun Rautakauppayhtiö.
Vallin & *:ni.

Kustaa Mäkelän
Ruokakaupassa, Kuusiluodossa

myydään lohtubinnalla Llchtajan silah?oi'asummissa ja wäkiltäin selä
naritkatorilla

samoin, jossa ei ennen laukaan ailian ole
myyty.

Wen«!«n llMili»
paljottain ja mähittäin

O. Kananen.

Muistokortteja
koristettuja kuvauksilla lakkautetuista

Suomen postimerkeistä,
on ilmestynyt kauppaan ja on niitä
myötävänii maamme useimmilla kir-
ja- ja paperikauppiailla.

Paljottain
K. F. Vinterillä,

Helsink i.(S. S I. 12,609),

Katsokaa tätä!
Nnt faoDunut monta eri lajia Noiialaisia

ja Stotlantilaifia sillejä, anjomilsta, sioa-
nelaista s: ankinkku a, monta eri lajia
juustoja ja faifenhisra ruoklltamaraa.

Sofia Ukfila.
Puoti: Illlisvittälatu 21. Armeijan talo.

Siewä walitoima

pinna- jii lckutuM
lo.piiun rnnnbäan alennetulla hinnalla t. f.
aikana.

Maalari F. N. Salmi.
Tulkaa ostamaan

Oulun kauvpaluiilta tuorstaina t t.
17 p:na valmatuita nuorten ji lebrnan li>
boja. A Mankinen, Temmes.

Uerunoita """kolassa
„Sefyr

' on laite, joka lisää ilmavir-
taa imninpiipuissa jamuis-

!sa ilmanjohtotorvissa.
Valmistaa

Juho Mustonen.
Jfrforetti mania ia fiitoåEuffo oa rntjtjb
V ©uorfallo. ofntiOß t 'lana.

kantaa >m mayda mmis a sittadfa.

Tulkaa ostamaan
Oulun ?o',!oo°'ci;ltn tuurna pjinrntutlo nt.op

ten ia tuornti lehmin iboja retjantafata
18 ja lauantaina 19 oäiroanä tarnrrnfuuta
1901.

Juho Kanniainen,
P?awolastH,

Halutaan ostaa.

Pohjoisruotsalais-
suomalainen

Metsätoimisto
3
2. I
S

Ala-Kainuulla ostaa varmoja

°° !

93

S I

Karhunkierroksia
Suomessa ja Norbotteuissa, jos
tarjouksia tehdään ennen hel-
mikuun puoliväliä.

myypi

Keskiviikko»» Tammikuu» 16 p,z

Vuokralle tarjotaan.

5 huonetta ia leittiö lesä»
GP luun l päiwast».

I. M ä l e l a,
Pilni-Uusillltu. 3?: o 20.

Kuiwia rimahalloja myytäwänä samassa
paitassa.

Tjéitrttt nmolrgttllmanll nyt helt.
ltäispittakatu 3t:o 12.

nokialle tarjotaan kesaluun 1 p'st» 3
<3V huonetta ja lyötti Iso-Uufilatu 43.

Juho Mikkonen.

V£~aunis kal m apuoli yhden
—m huoneen jatarpeellisten
ulkohuoneitten kanssa anne-
taan vuokralle kesäkuun 1
p:stä 1901. Hyvä kauppa-
paikka !

Lähemmin
Hugo Hasselölatt.

Vanha apteekki.

Ilmoituksia.

maioonottaja halutaan.
JJir.nantoiu Nio 6

Essusta lrlmminahla hifi outosi junasta
©** t l. 15 p, fttoimernen ppfäfrn ia Kcm>peleen °seman roolille. Rehellistä lentäjää

PiiDÖctään tuomaan palfinioa maataan Kiwi-
niemen pqfäftHe ett

Oulun asemalle.

on löydetty lauvungm ja
O* Plllenniemen wälillä. Omistaja veri-,
tijön tuntomeilillään E. Velälältä,Sliööderin maalla.

Mllä kuwatut panen
i) nyt käytäntöön, ja jos jol-
lakin muulla on tähän jotakin
wastaan, niin pyydän siitä td
määän ilmoituksen tässä lehdes
sä 30 väiwän kuluessa, siitä lu
kien kuin tämä ilmoitus on Kai-
kunu painettu.

Suomussalmi, Kirkonkylä 28
p. louluk. 1900.

EM Juntunen.
MMozat

MaanwiljeliäK. A.Tandftrömin
konkurssipesässä

saapukoot kokoukseen joka pidetään Koi-
wiston talossa Pulktilan kirkonkylää
t. k. 31 pmä klo 5 j, pp. keskustele-
maan ja päättämään:

1. Ryhdytäänkö riidan kautta pe-
sälle moittamaan suurempaa omaisuut-
ta irtaimistossa ja kiinteimistössä kuin
pesäluettelo osoittaa;

2. Hymäksytäänkö metallisen puo-
lesta perintöjäkö iiämainajansa jälkeen;

3. Maksemanko eräitä pienempiä
työmiespalktoja heti malmomata;

4. Velallisen pyynnöstä itselleen
eroittaa osa tarpeellista irtaimistoa
y. m. pesää koskemista asioista ja yuo-
muutetaan konkurssikin säännöstä et-
tä poissaoleroat saamat tyytyä läsnä-
olemien päätöksiin.

Pulkkila, Tammik. 7 p:nä 1901.
G. «. Kjellman. I. Rechardt.

Nskotutmiehet.

Pesalitjoitus
edesmenneen talonemännän Mau
fa Schröderin eli Alalaanilan
jälkeen toimitetaan Pyykösjär-
wen talossa Korwenkylässä ku-
luwan tammikuun 23 p:nä klo
11 e. pp., johon tilaisuuteen
asiallisia kehoitetaan saapumaan
etuansa walwomaan. Oulu,
tammikuun 14 p:nä 1901°

Perilliset.
HVlnen TiihtösllllMlltllilllistllll

Jluitifjftiti tzeljlllgissil
Vastaanottaa

Ilnloillliljill Kllillulln
sekä kaikkiin muihin koti- ja ulkomai
siin sanomalehtiin,

Huom.! Kustannusarwioita, taksa
ekä muita tedonantoja ilmaiseksi.

Oulussa.
Oulun Uudessa Kirjapainossa, 1901


